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2661 
UCHWAŁA Nr XXIV/212/04 

Rady Gminy Ełk 

z dnia 23 listopada  2004 r. 

 

w sprawie wysoko ści stawek podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art.. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku o Samorządzie Gminnym tekst 
jednolity (Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 1591 ze zmianami 
Nr 23,  poz. 220 z 2002 r. Nr 62, poz. 558 Nr 153, poz. 
1271 Nr 214, poz. 1806 i z 2003 r. Nr 80, poz. 717) oraz 
art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2002 r. 
Dz. U. Nr 9, poz. 84, Nr 200, poz. 1683, Dz. U z 2003 r. Nr 
96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039 Nr 188, poz. 1840, Nr 
200, poz. 1953 Nr 203, poz. 1966 oraz Dz. U z 2004 r Nr 
92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959 i MP z 2004 r. Nr 46, 
poz. 794 Rada Gminy Ełk uchwala stawki podatku od 
nieruchomości: 
 

§ 1. 1. Od 1 m2 powierzchni uŜytkowej budynków 
mieszkalnych  0,52 zł. 

 
2. Od 1 m2 powierzchni uŜytkowej budynków lub ich 

części związanych z działalnością gospodarczą oraz od  
budynków mieszkalnych lub ich części  zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej 17,42 zł. 

 

3. Od 1 m2 powierzchni uŜytkowej budynków  lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
8,37 zł. 

 
4. Od 1 m2 powierzchni uŜytkowej budynków  lub ich 

części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie udzielania  świadczeń zdrowotnych 3,61 zł. 

 
5. Od 1 m2 powierzchni uŜytkowej budynków 

pozostałych lub ich części w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku publicznego 
przez organizacje poŜytku publicznego:  
 

a) letniskowych nie związanych z prowadzoną 
działalnością gospodarczą  6,01 zł, 

b) będących własnością emerytów i rencistów nie 
związanych z działalnością gospodarczą z wyjątkiem 
wymienionych w pkt  5  lit. a  2,50 zł, 

c) pozostałych nie wymienionych w pkt  5 lit. a i b  
5,00 zł. 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 190  Poz.  
 

- 10336 - 

6. Od budowli: 
 

a) wodociągów, kanalizacji i oczyszczalni ścieków 
będących własnością Spółdzielni Mieszkaniowych i 
Wspólnot Mieszkaniowych 1,2% ich wartości 
określonej  na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3   
i  ust. 3 – 7, 

b) pozostałych 2%  ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 – 7. 

 
7. Od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej  bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i  budynków  
0,63 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych 3,52 zł od 1 ha 
powierzchni, 

c) pozostałych tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności poŜytku publicznego przez 
organizacje poŜytku publicznego 0,20 zł od 1 m2 
powierzchni. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Ełk. 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa  Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2005 roku. 

 
§ 4. Traci moc uchwała  Nr XIV/112/03 z 22 grudnia 

2003 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk 
Dariusz Kordyś 

 
 
 
 

2662 
UCHWAŁA Nr XXIV/214/04 

Rady Gminy Ełk 

z dnia 23 listopada 2004 r. 

 

w sprawie wysoko ści opłaty miejscowej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 zmiany: Dz. U. z 2002 r., Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 roku Nr 80, poz. 
717) oraz art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, ze zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 
200, poz. 1683, Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Dz. U. z 
2003 r. Nr 110, poz. 1039, Dz. U. z 2003 r. Nr 188, poz. 
1840, Dz. U. z 2003 r. Nr 200, poz. 1953 i Dz. U. Nr 203, 
poz. 1966 oraz Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Dz. 
U. Nr 96, poz. 959 oraz M. P. z 2004 r. Nr 46, poz. 794), 
Rada Gminy Ełk uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się, za kaŜdą rozpoczętą dobę z wyjątkiem 
pierwszej doby, opłatę miejscową pobieraną w 
miejscowościach połoŜonych na terenie Gminy Ełk, a 
wyszczególnionych w wykazie stanowiącym załącznik do 
Rozporządzenia Nr 33/91 Wojewody Suwalskiego z dnia  
8 lipca 1991 roku w sprawie ustalenia miejscowości, w 
których pobiera się opłatę miejscową /Dz. Urz. 
Województwa Suwalskiego Nr 26, poz. 238, utrzymany w 
mocy obwieszczeniem Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego /Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego  
Nr 15 z dnia 30 marca 1999 roku, dotyczący 
miejscowości: Mrozy, Malinówka, Sajzy, Szeligi, 
Woszczele, w następującej wysokości: 1,67 zł /słownie: 
jeden złoty 67/100/. 

 
§ 2. Zwalnia się z opłaty miejscowej dzieci do lat 10. 
 

§ 3. Opłatę miejscową uiszcza się za kaŜdy dzień 
pobytu w/w miejscowościach 

 
§ 4. Opłatę miejscową za pokwitowaniem opatrzonym 

stemplem Urzędu Gminy w Ełku pobierają: 
 

1) osoby zarządzające ośrodkami wypoczynkowymi, 
polami namiotowymi, kwaterami prywatnymi, 

2) inne podmioty prowadzące działalność z zakresu 
turystyki. 

 
§ 5. Inkasenci opłatę miejscową wpłacają na konto 

Urzędu Gminy w Ełku. 
 
§ 6. Wysokość wynagrodzenia za inkaso opłaty 

miejscowej ustala się w wysokości 10% zainkasowanej 
naleŜności. 

 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Ełk. 
 
§ 8. Traci moc uchwała Nr XIV/116/03 Rady Gminy Ełk 

z dnia 22 grudnia 2003 roku w sprawie wysokości opłaty 
miejscowej na 2004 rok. 

 
§ 9. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2005 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk 
Dariusz Kordyś 
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2663 
UCHWAŁA Nr XXVI/156/04  

Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmi ńskim 

z dnia 24 listopada 2004 r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego O środka Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmi ńskim. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 40 ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 zm. z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 6 z poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 
1203) Rada Miejska w Lidzbarku Warmińskim uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w 
Lidzbarku Warmińskim nadaje się Statut stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIV/245/01 Rady 

Miejskiego w Lidzbarku Warmińskim z dnia 7 listopada 
2001 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim zmieniona 
Uchwałą Nr IX/53/03 Rady Miejskiej w Lidzbarku 
Warmińskim z dnia 28 maja 2003 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lidzbarku Warmińskim. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
§ 4. Uchwala wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Artur Wajs 

 

 
Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXVI/156/04 
Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim 
z dnia 24 listopada 2004 r. 

 
Statut 

Miejskiego O środka Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmi ńskim 
 

Rozdział l 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lidzbarku 

Warmińskim z siedzibą przy ul. Góreckiego 7 zwany dalej 
Ośrodkiem, utworzony na mocy uchwały Nr X/50/90 Rady 
Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 20 lutego 1990 
w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej l Rehabilitacji, jest jednostką organizacyjną 
pomocy społecznej nie posiadającą osobowości prawnej 
działającą w formie wyodrębnionej jednostki budŜetowej 
miasta Lidzbark Warmiński. 
 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie obowiązującego 
prawa w szczególności: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (j.t. Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z 
późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 
późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 
mieszkaniowych (Dz. U. Nr 71, poz. 734 z późn. 
zm.), 

5) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2235 z późn. zm.), 

6) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu 
socjalnym (Dz. U. Nr 122, poz. 1143 z późn. zm.), 

7) innych ustaw nakładających wykonywanie zadań na 
Ośrodek, 

8) niniejszego statutu oraz uprawnień Burmistrza 
Miasta Lidzbark Warmiński. 

 
§ 3. 1. Ośrodek zakresem swojej działalności obejmuje 

obszar miasta Lidzbark Warmiński. 
 

2. Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka 
sprawuje Burmistrz Miasta Lidzbark Warmiński. 
 

Rozdział II 
Cele i zadania O środka 

 
§ 4. 1. Ośrodek realizuje cele i zadania Miasta z 

zakresu pomocy społecznej określone w ustawie z dnia  
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w szczególności: 

1) przyznaje i wypłaca przewidziane ustawą 
świadczenia, 

2) prowadzi pracę socjalną, 
3) prowadzi i rozwija infrastrukturę socjalną, 
4) realizuje zadania wynikające z rozeznanych potrzeb 

społecznych, 
5) rozwija nowe formy pomocy społecznej i 

samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb, 
m.in. wspiera osoby z zaburzeniami psychicznymi i 
ich rodziny mając na celu kompensowanie skutków 
niepełnosprawności w sferze zdrowia psychicznego, 
a takŜe propagowanie modelu zdrowej rodziny 
poprzez działalność Środowiskowego Domu 
Samopomocy, 

6) uczestniczy w przygotowaniu i realizacji miejskiej 
strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 
szczególnym uwzględnieniem programów pomocy 
społecznej, 

7) sporządza corocznie bilans potrzeb w zakresie 
pomocy społecznej. 
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2. Ośrodek realizuje takŜe zadania z zakresu pomocy 
społecznej określone w innych ustawach, w tym miedzy 
innymi: 

1) przyznaje i wypłaca świadczenia rodzinne zgodnie z 
ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych, 

2) przyznaje i wypłaca dodatki mieszkaniowe 
przewidziane ustawą z dnia 21 czerwca 2001 r., 

3) organizuje i  realizuje programy mające na celu 
reintegrację zawodową i społeczną osób 
podlegających wykluczeniu społecznemu - w ramach 
utworzonego przy Ośrodku Klubu Integracji 
Społecznej - działając na podstawie ustawy z dnia 
13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym. 

 
3. Kierownik Ośrodka moŜe w uzasadnionych 

przypadkach wytaczać powództwa na rzecz obywateli o 
roszczenia alimentacyjne. 

 
4. Ośrodek moŜe kierować wnioski o ustalenie 

niezdolności do pracy i stopnia niepełnosprawności do 
organów określonych odrębnymi przepisami. 

 
5. Ośrodek wykonując zadania wynikające z ustawy o 

pomocy społecznej i innych ustaw kieruje się uchwałami 
Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim i ustaleniami 
Burmistrza Miasta Lidzbark Warmiński. 

 
§ 5. Realizując zadania pomocy społecznej Ośrodek 

współpracuje z organizacjami społecznymi i 
pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, 
związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i 
prawnymi na zasadach określonych odrębnymi 
przepisami. 
 

Rozdział III 
Organizacja i struktura O środka 

 
§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje na zewnątrz 

Kierownik. 
 
2. Do obowiązków i uprawnień Kierownika naleŜy 

zapewnienie właściwej organizacji pracy Ośrodka poprzez 
podział zadań pomiędzy poszczególne jednostki 
organizacyjne Ośrodka, Sekcje i samodzielne stanowiska 
pracy oraz zatrudnianie i zwalnianie pracowników. 

 
3. Do obowiązków Kierownika naleŜy takŜe 

wydawanie decyzji administracyjnych w indywidualnych 
sprawach. 

 
4. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz 

Miasta Lidzbarka Warmińskiego. 
 
5. Kierownik odpowiada przed Burmistrzem Miasta 

Lidzbarka Warmińskiego za właściwą realizację zadań 
Ośrodka. 

 
6. Kierownik składa Radzie Miejskiej coroczne 

sprawozdania z działalności Ośrodka oraz przedstawia 
potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 
 

§ 7. Ośrodek jest podstawową i koordynacyjną 
jednostką organizacyjną systemu pomocy społecznej w 
Mieście Lidzbark Warmiński, który obejmuje następujące 
jednostki organizacyjne: 

1) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

2) Dom Dziennego Pobytu - gospodarstwo 
pomocnicze, 

3) Magazyn Zaopatrzenia Socjalnego - środek 
specjalny, 

4) Noclegownia, 
5) Środowiskowy Dom Samopomocy, 
6) Klub Integracji Społecznej. 

 
§ 8. 1. Ośrodek uŜywa pieczęci podłuŜnej z nazwą w 

pełnym brzmieniu i pełnym adresem siedziby.  
 
2. Ośrodek moŜe uŜywać skróconej nazwy "MOPS w 

Lidzbarku Warmińskim". 
 

Rozdział IV 
Mienie i gospodarka komunalna 

 
§ 9. 1. Mienie Ośrodka jest mieniem komunalnym w 

rozumieniu odrębnych przepisów prawa. 
 
2. Ośrodek gospodaruje przekazanym i powierzonym 

mieniem, zapewnia jego ochronę i prawidłowe 
wykorzystanie. 

 
3. Ośrodek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio ze 

swojego budŜetu będącego częścią składową budŜetu 
Miasta, a pobrane dochody odprowadza na rachunek 
odpowiednio dochodów Miasta. 

 
4. Ośrodek, jako jednostka organizacyjna Miasta, jest 

finansowana ze środków własnych Miasta Lidzbark 
Warmiński i środków administracji rządowej. 

 
5. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan 

finansowy zatwierdzony przez Kierownika Ośrodka. 
 
6. Kierownik Ośrodka moŜe podjąć decyzję o 

gromadzeniu środków specjalnych. 
 
7. Szczegółowe zasady działalności finansowej 

Ośrodka regulują odrębne przepisy. 
 
8. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu 

Ośrodka uprawniony jest Kierownik w granicach 
pełnomocnictwa udzielonego mu przez Burmistrza Miasta 
Lidzbark Warmiński. 

 
Rozdział V 

Postanowienia ko ńcowe 
 

§ 10. Tryb pracy Ośrodka oraz wewnętrzną strukturę 
organizacyjną określają właściwe regulaminy ustalone 
przez Kierownika. 

 
§ 11. Wymogi kwalifikacyjne i zasady wynagradzania 

pracowników Ośrodka regulują przepisy ustawy o pomocy 
społecznej i ustawy o pracownikach samorządowych oraz 
przepisy wykonawcze, a takŜe regulaminy wewnętrzne 
Ośrodka. 

 
§ 12. Zmiany w Statucie dokonuje się w trybie 

właściwym dla jego uchwalenia. 
 
§ 13. Statut obowiązuje z dniem wejścia w Ŝycie 

uchwały Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim 
uchwalającej niniejszy Statut. 
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2664 
UCHWAŁA Nr XXVI/159/04 

Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmi ńskim 

z dnia 24 listopada 2004 r. 

 

w sprawie okre ślenia liczby przeznaczonych do wydania w roku 2005 nowych licencji na wykonywanie transportu 

drogowego taksówk ą. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i 
Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759) oraz art. 6 ust. 6 
ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym 
(Dz. U. Nr 125, poz. 1371 z 2002 r. Nr 25, poz. 253, Nr 89, 
poz. 804, Nr 199, poz. 1671 z 2003 r. Nr 137, poz. 1302 i 
Nr 149, poz. 1452, Nr 200, poz. 1953, Nr 211, poz. 2050, 
oraz z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 97, poz. 962) po 
zasięgnięciu opinii: 

1) Zrzeszenia Transportu w Olsztynie, 
2) Federacji Konsumentów w Olsztynie 

Rada Miejska w Lidzbarku Warmińskim uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Ustala się liczbę przeznaczonych do wydania na 

terenie na terenie miasta Lidzbarka Warmińskiego na rok 
2005 nowych licencji na wykonanie transportu drogowego 
taksówką w ilości 15. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2005 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Artur Wajs 

 

 
 

2665 
UCHWAŁA Nr XXVI/160/04 

Rady Miejskiej Lidzbarka Warmi ńskiego 

z dnia 24 listopada 2004 r. 

 

w sprawie ustalenia dla dróg miejskich stawek opłat  za zajęcie pasa drogowego na terenie miasta Lidzbarka 

Warmińskiego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t j. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1606; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 
162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 
drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 
2086) Rada Miejska w Lidzbarku Warmińskim uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. Ustala się następujące stawki za kaŜdy dzień 
zajęcia pasa drogowego: 

1) za zajęcie 1 m2 jezdni: 
a) do 50% powierzchni szerokości jezdni - 3,00 zł, 
b) powyŜej 50% powierzchni szerokości jezdni - 

6,00 zł; 
2) za zajęcie 1 m2 chodnika - 2,00 zł, 
3) za zajęcie 1 m2 pozostałych elementów pasa 

drogowego (np. pobocze, pas zieleni) -1,00 zł. 
 

§ 2. Ustała się roczną stawkę opłaty za zajęcie pasa 
drogowego przez umieszczenie w nim urządzeń 
infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego: 
 

1) poza obiektami mostowymi -10,00 zł/m2, 
2) na obiektach mostowych - 200,00 zł/rn2. 

 
§ 3. Ustala się stawkę za kaŜdy dzień zajęcia pasa 

drogowego przez umieszczenie w nim: 
1) obiektów budowlanych, w tym: handlowych i 

usługowych - 0,10 zł/m2, 
2) reklam - 0,90 zł/m2. 

 
§ 4. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na prawach 

wyłączności w celach innych niŜ wymienione w § 1, 2, 3 
(np. miejsce postojowe „koperta") ustala się stawkę opłaty 
za kaŜdy dzień zajęcia w wysokości 0,15 zł. 

 
§ 5. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niŜ 

24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Artur Wajs 
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2666 
UCHWAŁA Nr 57/IV/04 

Rady Gminy Braniewo 

z dnia 26 listopada 2004 r. 

 

w sprawie uchwalenia "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków". 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  
8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. Nr 142, 
poz. 1591 z późniejszymi zmianami) i art. 19 ust. 1 ustawy 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 
wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. Nr 72 
poz. 747 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Braniewo 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się "Regulamin dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków" stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 3. Uchyla się uchwałę Nr 45/IV/04 Rady Gminy 

Braniewo z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie uchwalania 
„Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków". 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrzej Gawron 
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Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. 1. Regulamin niniejszy dotyczy zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania 
ścieków realizowanych na terenie gminy Braniewo przez 
Przedsiębiorstwo Eksploatacji i Rozwoju Infrastruktury 
Gospodarczej sp. z.o.o 14-500 Braniewo, Bobrowiec 17 
zwane dalej Przedsiębiorstwem. 

 
2. Regulamin określa zasady korzystania z usług 

świadczonych przez Przedsiębiorstwo w zakresie dostawy 
wody z sieci wodociągowej oraz odbioru ścieków do sieci 
kanalizacji sanitarnej oraz wzajemnych relacji pomiędzy 
Przedsiębiorstwem, a Odbiorcą usług. 

 
3. Przedsiębiorstwo gwarantuje wykonanie usług, o 

których mowa w Regulaminie w oparciu o majątek własny, 
jak i posiadany w dyspozycji majątek będący własnością 
Gminy Braniewo lub innych właścicieli, przekazany na 
podstawie umowy cywilno-prawnej. 

 
4. Przez zbiorowe zaopatrzenie w wodę rozumie się 

działalność Przedsiębiorstwa polegającą na ujmowaniu, 
uzdatnianiu i dostarczaniu wody. 

 
5. Przez zbiorowe odprowadzanie ścieków rozumie 

się działalność Przedsiębiorstwa polegającą na 
odprowadzaniu, przepompowywaniu i oczyszczaniu 
ścieków oraz przyjmowanie w punkcie zlewnym ścieków 
sanitarnych ze zbiorników bezodpływowych. 

 
6. Przez określenie” ustawa “ w Regulaminie naleŜy 

rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(Dz. U. Nr 72 poz. 747). 

 
§ 2. Odbiorcą usług w znaczeniu niniejszego 

Regulaminu jest kaŜdy, kto korzysta z usług 
wodociągowo-kanalizacyjnych w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na podstawie zawartej umowy. 

 
§ 3. Przedsiębiorstwo wykonuje swoją działalność w 

oparciu o zezwolenie na prowadzanie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków udzielone decyzją Wójta Gminy Braniewo. 

 
§ 4. Dostarczanie wody lub odprowadzanie ścieków 

odbywa się na podstawie umowy o dostarczanie wody lub 
odprowadzanie ścieków zawartej pomiędzy 
Przedsiębiorstwem a Odbiorcą usług. 
 

Część I 
Dostawa wody 

 
Rozdział II 

Obowi ązki i prawa Przedsi ębiorstwa 
 

§ 5. Przedsiębiorstwo ma obowiązek: 
 

1) przyłączyć do sieci nieruchomość osoby ubiegającej 
się o przyłączenie nieruchomości do sieci jeŜeli 
spełnione są warunki przyłączenia określone w 
Regulaminie oraz istnieją techniczne moŜliwości 
świadczenia usług, 

2) dostarczać z sieci wodociągowej wodę Odbiorcy 
usług na podstawie zawartej z nim umowy ustalonej 

według zasad określonych niniejszym Regulaminem 
a w szczególności zapewnić dostawę wody o 
ciśnieniu określonym warunkami technicznymi 
przyłączenia oraz jakości określonej obowiązującymi 
przepisami, które ustala się na zaworze głównym. 
Przedsiębiorstwo nie odpowiada za dostawę wody 
od zaworu głównego za wodomierzem do punktu jej 
poboru w pomieszczeniach lub na terenie posesji, 

3) zapewnić prawidłową eksploatację urządzeń 
zaopatrzenia w wodę wraz z częścią przyłącza do 
zaworu głównego za wodomierzem oraz dokonywać 
niezbędnych napraw na swój koszt z wyjątkiem 
usuwania uszkodzeń powstałych z winy Odbiorcy 
usług (np. zamroŜenie wodomierza), 

4) zapewnić sprawność techniczną studni publicznych i 
hydrantów ppoŜ. będących w eksploatacji 
Przedsiębiorstwa, 

5) informowania Wójta Gminy o jakości wody 
przeznaczonej do spoŜycia przez ludzi, 

6) zamontować wodomierz na przyłączu przed 
zaworem głównym na koszt Przedsiębiorstwa chyba, 
Ŝe wymagania Odbiorcy usług co do rodzaju i 
średnicy wodomierza są inne niŜ to wynika z 
zapotrzebowania na wodę (w uzasadnionych 
przypadkach) wówczas koszt jego instalacji i 
kolejnych legalizacji pokrywa Odbiorca usług, 

7) zapewnić prawidłowe utrzymanie wodomierza, jego 
naprawę oraz wymianę na koszt Przedsiębiorstwa z 
wyjątkiem przypadków, gdy naprawa lub wymiana 
wynika z winy Odbiorcy usług, 

8) dokonywać kontroli funkcjonowania wodomierzy: 
a) z własnej inicjatywy i na koszt Przedsiębiorstwa, 
b) na Ŝądanie Odbiorcy usług, jednakŜe w 

przypadku stwierdzenia prawidłowego 
funkcjonowania wodomierza - na koszt Odbiorcy 
usług. 

 
§ 6. Przedsiębiorstwo ma prawo: 

 
1) kontrolować prawidłowość realizacji robót zgodnie z 

wydanymi przez Przedsiębiorstwo warunkami 
technicznymi, 

2) wymagać przed ostatecznym uruchomieniem sieci 
lub przyłącza przedstawienia przez inwestora 
dokumentów stwierdzających, iŜ nowy obiekt został 
wykonany zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego, 

3) przedstawiciele Przedsiębiorstwa, po okazaniu 
legitymacji słuŜbowej i pisemnego upowaŜnienia, 
mają prawo wstępu na teren nieruchomości lub do 
pomieszczeń kaŜdego, kto korzysta z usług, w celu 
przeprowadzenia kontroli urządzenia pomiarowego 
np. wodomierza głównego i dokonania odczytu jego 
wskazań, dokonania badań i pomiarów i napraw 
urządzeń posiadanych przez Przedsiębiorstwo a 
takŜe w celu kontroli czy nie zachodzi sytuacja 
poboru wody z pominięciem licznika głównego, 

4) kontrolować stan techniczny przyłącza w czasie 
eksploatacji, 

5) wejścia na teren posesji (w pasie szerokości 5 m na 
przebiegu sieci wodociągowej) w celu usunięcia 
awarii bez odszkodowania z obowiązkiem 
przywrócenia terenu do stanu pierwotnego, 

6) domagać się od Odbiorcy usług dokumentów 
legalizacji wodomierzy instalowanych przez 
Odbiorcę usług, 

7) dokonywać kontroli funkcjonowania wodomierza 
będącego podlicznikiem oraz wodomierzy 
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określonych w § 5 pkt 6 a w przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości ich działania lub braku 
dokumentów legalizacji nie brać pod uwagę ich 
wskazań do rozliczenia ilości zuŜytej wody do czasu 
zgłoszenia przez Odbiorcę usług jego naprawy i 
okazania aktualnych dokumentów legalizacji, 

8) przedsiębiorstwo wodociągowe moŜe odciąć 
dostawę wody jeŜeli: 
a) przyłącze wodociągowe zostało wykonane 

niezgodnie z przepisami prawa i dokumentacją 
techniczną, 

b) stwierdzono celowe uszkodzenie albo pominięcie 
urządzenia pomiarowego, 

c) został stwierdzony nielegalny pobór wody to jest 
bez zawarcia umowy, jak równieŜ przy celowo 
uszkodzonych albo pominiętych urządzeniach 
pomiarowych, 

d) odbiorca usług nie uiścił opłat za pełne dwa 
okresy obrachunkowe następujące po dniu 
otrzymania upomnienia w sprawie zaległej 
zapłaty. 

 
Rozdział III 

Prawa i obowi ązki Odbiorcy usług 
 

§ 7. Odbiorca usług ma prawo: 
 

1) domagać się dostawy wody odpowiadającej 
wymogom jakościowym zawartym w obowiązujących 
przepisach oraz odpowiednim ciśnieniu (0,2 MPa na 
zaworze głównym), 

2) zgłaszania reklamacji dotyczących wysokości 
naliczonych opłat za wodę, 

3) Ŝądać od Przedsiębiorstwa w uzasadnionych 
przypadkach przeprowadzenia kontroli 
funkcjonowania wodomierza, 

4) uzyskać wskazanie zastępczych źródeł zaopatrzenia 
w wodę w przypadku przerw w dostawie wody (w 
razie przerwy przekraczającej 12 godzin). 

 
§ 8. Odbiorca usług ma obowiązek: 

 
1) wykonanie na swój koszt wszelkich napraw instalacji 

- za zaworem głównym, 
2) uŜytkowania instalacji wodociągowej w taki sposób, 

aby wykluczyć moŜliwość występowania zakłóceń w 
funkcjonowaniu sieci wodociągowej a w 
szczególności:  

a)uniknięcia uderzeń hydraulicznych,  
b)wyeliminowania moŜliwości wystąpienia skaŜenia 

chemicznego lub bakteriologicznego wody w sieci 
wodociągowej na skutek cofnięcia się wody z 
instalacji wodociągowej lub powrotu ciepłej wody 
poprzez zamontowanie zaworu zwrotnego na koszt 
Odbiorcy usług, 

3) prawidłowe utrzymanie i zabezpieczenie 
pomieszczenia w którym umieszczony jest 
wodomierz, 

4) natychmiastowego powiadamiania Przedsiębiorstwa 
o wszelkich stwierdzonych uszkodzeniach 
wodomierza głównego w tym o zerwaniu plomby, 

5) powiadamiania Przedsiębiorstwa o zmianach 
własnościowych nieruchomości lub zmianach 
uŜytkownika lokalu, 

6) powiadamiania Przedsiębiorstwa o wszelkich 
zmianach technicznych w instalacji wewnętrznej, 
które mogą mieć wpływ na działanie sieci, 

7) umoŜliwienia dostępu pracownikom 
Przedsiębiorstwa do wodomierza w celu 
dokonywania odczytów, kontroli jego 

funkcjonowania, wykonywania niezbędnych napraw 
bądź wymiany, 

8) pokrycia kosztów montaŜu wodomierza głównego w 
sytuacjach nietypowych, kiedy Odbiorca usług ma 
większe wymagania co do rodzaju i średnicy 
wodomierza niŜ to wynika z zapotrzebowania na 
wodę (w uzasadnionych przypadkach) przy czym 
wodomierz ten musi spełniać przepisy metrologiczne 
o licznikach do wody (wodomierzach), 

9) dokonywania na swój koszt legalizacji wodomierzy 
przez siebie instalowanych, 

10) terminowego regulowania naleŜności za dostawę 
wody, 

11) racjonalnie gospodarować wodą i uŜywać ją zgodnie 
z przeznaczeniem. 

 
§ 9. Odbiorcy usług zabrania się w szczególności: 

 
1) uŜywania wody dostarczanej z sieci wodociągowej 

niezgodnie z umową zawartą z Przedsiębiorstwem, 
2) poboru wody przed wodomierzem, 
3) dokonywania na przyłączach działań innych, niŜ 

zamykanie lub otwieranie zaworu głównego za 
wodomierzem w sytuacjach uzasadnionych, 

4) przemieszczania wodomierza, zakłócania jego 
funkcjonowania, zrywania plomb lub osłon, 

5) wykorzystywania sieci wodociągowej bądź instalacji 
wodociągowej do uziemienia urządzeń 
elektrycznych. 

 
Rozdział IV 

Zasady zawierania i rozwi ązywania umów z 
Odbiorcami usług 

 
§ 10. 1. Zawarcie umowy o dostarczanie wody 

następuje na pisemny wniosek osoby, której 
nieruchomość została przyłączona do sieci. Dostarczenie 
wody Odbiorcy usług, w przypadku istnienia przyłącza 
powinno nastąpić maksymalnie w ciągu 7 dni od daty 
podpisania umowy, po uprzednim (przed podpisaniem 
umowy) przejęciu przyłącza. Po podpisaniu umowy 
Przedsiębiorstwo dokonuje uruchomienia przyłącza i 
zamontowania wodomierza. 

 
2. Umowy mogą być zawierane z właścicielem lub 

administratorem: budynku jednorodzinnego, pozostałych 
budynków mieszkalnych, obiektów uŜytkowych, gruntów 
niezabudowanych. 

 
3. Umowa moŜe być zawarta z osobą, która posiada 

tytuł prawny do korzystania z obiektu budowlanego, do 
którego ma być dostarczana woda, a w uzasadnionych 
przypadkach z osobą, która korzysta z nieruchomości o 
nieuregulowanym stanie prawnym. 

 
4. JeŜeli nieruchomość zabudowana jest budynkami 

wielolokalowymi, umowa zawierana jest z właścicielem 
budynku lub zarządcą nieruchomości wspólnej. 

 
5. Na wniosek właściciela lub zarządcy budynku 

wielolokalowego Przedsiębiorstwo zawiera umowy z 
korzystającymi z lokali osobami jeŜeli są spełnione łącznie 
warunki: 

a) wszystkie lokale wyposaŜone są w zainstalowane 
wodomierze zgodnie z warunkami technicznymi w 
sposób uzgodniony z Przedsiębiorstwem, 

b) moŜliwy jest odczyt wskazań wodomierza, 
c) wnioskodawca ustali sposób rozliczeń róŜnic 

wskazań między wodomierzem głównym a 
wodomierzami zainstalowanymi w poszczególnych 
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lokalach oraz zasady ich utrzymania co winien 
udokumentować stosownymi umowami z osobami 
korzystającymi z lokali, 

d) uzgodniony został przez strony sposób przerwania 
dostarczania wody do lokalu bez zakłócenia dostaw 
wody w pozostałych lokalach. 

 
§ 11. 1. Umowa moŜe być zawarta na czas określony 

lub nieokreślony z moŜliwością wypowiedzenia jej przez 
strony z zachowaniem trzymiesięcznego terminu 
wypowiedzenia. 

 
2. Umowa określa moŜliwość jej rozwiązania w 

przypadkach określonych przepisami kodeksu cywilnego 
oraz § 6 ust. 8 Regulaminu. 

 
3. Umowa dopuszcza jej rozwiązanie przez Odbiorcę 

usług za wypowiedzeniem lub na zgodny wniosek stron. 
 
4. Rozwiązanie lub wygaśnięcie umowy skutkuje 

zastosowaniem przez Przedsiębiorstwo środków 
technicznych uniemoŜliwiających dalsze korzystanie z 
usług. 

 
5. W przypadku zmiany Odbiorcy usług następuje 

wygaśnięcie umowy z dotychczasowym Odbiorcą usług. 
 
6. Korzystanie z urządzeń wodociągowych bez 

zawarcia umowy rodzi skutki odpowiedzialności karnej i 
cywilnej. 
 

§ 12. Umowa, o której mowa w § 10 pkt 1 zawiera w 
szczególności postanowienia dotyczące: 
 

1) ilości i jakości świadczonych usług wodociągowych 
oraz warunków ich świadczenia, 

2) określa cele wykorzystania wody, 
3) sposobu i terminów wzajemnych rozliczeń, 
4) praw i obowiązków stron umowy, 
5) procedur i warunków kontroli urządzeń 

wodociągowych, 
6) okresu obowiązywania umowy oraz 

odpowiedzialności stron za niedotrzymanie 
warunków umowy, w tym warunków wypowiedzenia. 

 
Rozdział V 

Zasady rozliczania nale Ŝności za dostarczan ą wod ę 
 

§ 13. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę są 
prowadzone przez Przedsiębiorstwo z Odbiorcami usług 
na podstawie określonych w taryfach cen i stawek opłat 
oraz ilości dostarczonej wody. 

 
§ 14. 1. Ilość wody dostarczonej do nieruchomości 

ustala się na podstawie wskazania wodomierza głównego, 
zmontowanego na przyłączu przed zaworem głównym, a 
w przypadku jego braku - w oparciu o przeciętne normy 
zuŜycia wody. 

 
2. Przeciętne normy zuŜycia wody dla poszczególnych 

Odbiorców usług, które stanowią podstawę do ustalenia 
ilości pobranej wody w razie braku wodomierza, biorąc 
pod uwagę specyfikę poszczególnych Odbiorców usług 
oraz wskaźniki średniego zuŜycia wody określone w 
szczególności dla gospodarstw domowych, usług oraz 
innej działalności w miastach i na wsiach przyjmuje się na 
podstawie obowiązujących przepisów. 

 
3. W przypadku przejściowej niesprawności 

wodomierza ilość pobranej wody ustala się na podstawie 

zuŜycia wody w ostatnich 6 miesiącach poprzedzających 
unieruchomienie wodomierza lub na podstawie norm 
zuŜycia wody. 
 

§ 15. 1. Okresy obrachunkowe mogą być miesięczne, 
dwumiesięczne lub kwartalne. 

 
2. NaleŜność za wodę Odbiorca usług zobowiązany 

jest zapłacić w ciągu 14 dni od daty wystawienia faktury. 
 
3. Opóźnienie w regulowaniu naleŜności skutkuje 

naliczeniem przez Przedsiębiorstwo odsetek ustawowych. 
 
4. Zgłaszanie reklamacji po otrzymaniu faktury nie 

wstrzymuje obowiązku uregulowania naleŜności. W razie 
uwzględnienia reklamacji, ewentualna nadpłata podlega 
zwrotowi lub zostanie zaliczona w poczet przyszłych 
naleŜności. 

 
5. JeŜeli opłaty nie są wnoszone przez Odbiorcę usług 

w oznaczonym terminie, Przedsiębiorstwo po uprzednim, 
pisemnym wyznaczeniu dodatkowego 7-dniowego terminu 
zapłaty wraz z powiadomieniem o groŜących mu 
konsekwencjach z tytułu nie uregulowania naleŜności - ma 
prawo wypowiedzieć umowę. 

 
6. W przypadku gdy Odbiorca usług nie uiścił opłat za 

pełne dwa okresy obrachunkowe następujące po dniu 
otrzymania upomnienia w sprawie uregulowania zaległej 
zapłaty Przedsiębiorstwo ma prawo odciąć dostawę wody. 

 
7. Na 20 dni przed planowanym odcięciem wody 

Przedsiębiorstwo powiadamia Odbiorcę usług, 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz Wójta Gminy. 

 
8. Wznowienie dostawy wody następuje po 

udokumentowaniu przez Odbiorcę usług uiszczenia 
naleŜnych kwot wraz z odsetkami ustawowymi, opłaceniu 
kosztów poniesionych przez Przedsiębiorstwo związanych 
z zamknięciem i otwarciem przyłącza oraz ponownym 
zamontowaniu wodomierza i po zawarciu nowej umowy. 

 
§ 16. Przy rozliczeniach z odbiorcami 

Przedsiębiorstwo obowiązane jest stosować taryfę 
zatwierdzoną uchwałą Rady Gminy Braniewo bądź 
wprowadzoną w trybie art. 24 ust. 8 ustawy. 
 

§ 17. Taryfa wymaga ogłoszenia przez 
Przedsiębiorstwo w miejscowej prasie, co najmniej na 7 
dni przed wejściem jej w Ŝycie. 

 
§ 18. 1. Taryfa obowiązuje przez 1 rok. 
 
2. Zmiana taryfy nie wymaga zmiany umowy o 

dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków. 
 
§ 19. Przedsiębiorstwo obciąŜa Gminę na podstawie 

cen i stawek opłat ustalonych w taryfie za wodę zuŜytą na 
cele przeciwpoŜarowe. 

 
Rozdział VI 

Przerwy i ograniczenia w ci ągło ści dostawy wody - 
przypadki szczególne 

 
§ 20. 1. Wystąpienie przerwy w dostawie wody moŜe 

mieć miejsce w przypadku awarii lub planowanych prac 
konserwacyjno-remontowych. 
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2. O planowanych przerwach w dostawie wody 
Przedsiębiorstwo powinno powiadomić Odbiorcę usług 
najpóźniej na dwa dni przed planowanym terminem. 

 
3. Gdyby przerwa, o której mowa w pkt 2 będzie 

przekraczała 12 godzin, naleŜy o tym powiadomić 
Odbiorcę usług - minimum na 7 dni przed przerwą w 
dostawie wody. 

 
4. W razie przerwy przekraczającej 12 godzin, 

Przedsiębiorstwo powinno zapewnić zastępczy punkt 
poboru wody, informując Odbiorcę usług o jego lokalizacji. 

 
§ 21. W przypadku niedoboru wody Wójt Gminy moŜe 

ograniczyć na określonym obszarze pobieranie wody do 
innych celów wody aby zabezpieczyć zaopatrzenie 
ludności, a takŜe wprowadzić opłaty za przekroczenie 
ustalonej ilości wody w okresie ograniczeń jej poboru. 

 
§ 22. Wstrzymanie lub ograniczenie w dostawie wody 

moŜe nastąpić równieŜ w przypadku: 
a) braku wody na ujęciu, 
b) zanieczyszczenia wody na ujęciu w rozmiarze 

niebezpiecznym dla zdrowia, 
c) potrzeby zwiększenia dopływu wody do hydrantów 

poŜarowych. 
 

§ 23. W czasie trwania klęski, szczególnie gdy doszło 
do zanieczyszczenia wody, Przedsiębiorstwo ma prawo 
wprowadzić ograniczenia w dostawie wody w granicach 
moŜliwości dystrybucji, po zawiadomieniu Odbiorców 
usług o tych ograniczeniach. Nie zwalnia to jednak 
Przedsiębiorstwa z obowiązku zastosowania wszelkich 
dostępnych jej sposobów dla złagodzenia tych 
uciąŜliwości dla Odbiorców usług. 
 

Część II 
Odbiór ścieków  

 
Rozdział VII 

Obowi ązki i prawa Przedsi ębiorstwa 
 

§ 24. Przedsiębiorstwo ma obowiązek: 
 

1) przyjąć do systemu kanalizacyjnego 
Przedsiębiorstwa ścieki bytowo-gospodarcze oraz 
przemysłowe od Odbiorców usług na podstawie 
zawartej z nimi umowy ustalonej według zasad 
określonych niniejszym Regulaminem, a w 
szczególności zapewnić nie przerwany odbiór 
ścieków z wyjątkiem przypadków określonych w § 
39, 

2) zapewnić prawidłową eksploatację sieci 
kanalizacyjnej, dokonywać niezbędnych napraw na 
swój koszt, z wyjątkiem usuwania zatorów i napraw 
spowodowanych przez Odbiorcę usług, 

3) kontrolować odprowadzane ścieki pod względem ich 
zgodności z obowiązującymi normami oraz 
sygnalizować właściwym władzom o wszelkich 
zagroŜeniach spowodowanych przez Odbiorcę usług 
na skutek przekroczenia tych norm, 

4) określić jakość dostarczonych ścieków na pierwszej 
studzience rewizyjnej na sieci kanalizacyjnej od 
strony budynku na przykanaliku będącym własnością 
Odbiorcy usług. 

 
§ 25. Przedsiębiorstwo ma prawo: 

 
1) kontrolować prawidłowość realizacji robót zgodnie z 

wydanymi przez nie warunkami technicznymi, 

2) wymagać przed ostatecznym uruchomieniem 
przyłączy przedstawienia przez inwestora 
dokumentów stwierdzających, iŜ obiekt został 
wykonany zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego, 

3) wejścia na teren posesji (w pasie szerokości 5 m na 
przebiegu przyłącza i sieci kanalizacyjnej) w celu 
usunięcia awarii bez odszkodowania. Po usunięciu 
awarii teren przywrócić do stanu pierwotnego, 

4) przedstawiciele Przedsiębiorstwa, po okazaniu 
legitymacji słuŜbowej i pisemnego upowaŜnienia, 
mają prawo wstępu na teren nieruchomości lub do 
pomieszczeń kaŜdego, kto korzysta z usług, w celu 
dokonania badań i pomiarów i napraw urządzeń 
posiadanych przez Przedsiębiorstwo, a takŜe 
sprawdzenia ilości i jakości ścieków wprowadzonych 
do sieci, 

5) obciąŜyć Odbiorcę usług kosztami wykonania przez 
siebie kontroli i analiz jeŜeli zostanie stwierdzone 
nieprawidłowe eksploatowanie instalacji 
kanalizacyjnej lub urządzeń podczyszczających, a 
takŜe gdy ścieki odprowadzane do sieci 
kanalizacyjnej przekraczają dopuszczalne normy 
(zgodnie z cennikiem usług obowiązującym w 
Przedsiębiorstwie), 

6) w razie stwierdzenia przekroczenia dopuszczalnych 
norm wskaźników zanieczyszczeń zamieszczonych 
w załączniku do umowy, naliczać opłatę dodatkową 
zgodnie z zasadami dotyczącymi sposobu naliczania 
opłat za przekroczenie dopuszczalnych stęŜeń 
zanieczyszczeń w ściekach, 

7) przedsiębiorstwo moŜe zamknąć przyłącze 
kanalizacyjne jeŜeli: 
a) przyłącze kanalizacyjne wykonano niezgodnie z 

przepisami prawa, 
b) jakość wprowadzanych ścieków nie spełnia 

wymogów określonych w przepisach prawa, albo 
stwierdzono celowe uszkodzenie lub pominięcie 
urządzenia pomiarowego, 

c) zostało stwierdzone nielegalne odprowadzanie 
ścieków, to jest bez zawarcia umowy, 

d) odbiorca usług nie uiścił opłat za pełne dwa 
okresy obrachunkowe następujące po dniu 
otrzymania upomnienia w sprawie zaległej 
zapłaty. 

 
Rozdział VIII 

Prawa i obowi ązki Odbiorcy usług 
 

§ 26. Odbiorca usług ma prawo: 
 

1) do nieprzerwanego dostarczania ścieków, 
2) zgłaszać reklamacje dotyczące prawidłowości 

naliczania opłaty za ścieki, 
3) Ŝądać odszkodowania za szkody powstałe z winy 

Przedsiębiorstwa związane z wykonywaniem, 
utrzymaniem i eksploatacją urządzeń 
kanalizacyjnych. 

 
§ 27. Odbiorca usług ma obowiązek: 

 
1) wykonanie na swój koszt wszelkich napraw instalacji 

kanalizacyjnej do pierwszej studzienki rewizyjnej na 
sieci licząc od strony budynku lub wskazanej w 
umowie, 

2) uzgodnienia z Przedsiębiorstwem zamontowanego 
typu i rodzaju urządzenia pomiarowego, 

3) uŜytkowanie instalacji kanalizacyjnej w taki sposób, 
aby wykluczyć moŜliwość występowania zakłóceń w 
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funkcjonowaniu sieci kanalizacyjnej, a w 
szczególności: 
a) niedopuszczalne jest wrzucanie do urządzeń 

instalacji kanalizacyjnej odpadów stałych, nawet 
rozdrobnionych, które mogą powodować 
zmniejszenie przepustowości przewodów 
kanalizacyjnych, 

b) odpadów płynnych nie mieszających się z wodą, 
c) substancji palnych i wybuchowych, których punkt 

zapłonu znajduje się w temperaturze poniŜej 
85°C, 

d) substancji Ŝrących i toksycznych, 
e) odpadów i ścieków z hodowli zwierząt, 

4) zapewnienia dostępu pracownikom Przedsiębiorstwa 
do studzienki rewizyjnej w celu kontrolnego 
pobierania ścieków do analizy laboratoryjnej, 

5) zapewnienia moŜliwości przeprowadzania kontroli 
przez pracowników Przedsiębiorstwa instalacji 
kanalizacyjnej i urządzeń podczyszczających, 

6) powiadamianie Przedsiębiorstwa o posiadanych 
własnych ujęciach wody w celu umoŜliwienia 
prawidłowego obliczania naleŜności za odbiór 
ścieków, 

7) wykonywanie uszczelnień oraz zamontowanie na 
swój koszt niezbędnych urządzeń 
zabezpieczających przed cofnięciem się ścieków z 
sieci kanalizacyjnej, 

8) wykorzystanie swojego przyłącza wyłącznie na 
uŜytek własny chyba, Ŝe zawarta umowa stanowi 
inaczej, 

9) z chwilą podłączenia do sieci kanalizacyjnej, 
likwidację na swój koszt instalacji, za pomocą której 
odprowadzał ścieki do szamba, 

10) stosowanie takich rozwiązań technicznych, które 
uniemoŜliwiają bezpośrednie połączenie instalacji 
wodociągowej z instalacją kanalizacyjną. 

 
§ 28. Dostawca ścieków przemysłowych 

wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych jest 
zobowiązany do: 
 

1) niezwłocznego powiadomienia właściciela urządzeń 
kanalizacyjnych o awarii powodującej zrzut 
niebezpiecznych substancji do urządzeń 
kanalizacyjnych, w celu podjęcia odpowiednich 
przedsięwzięć zmniejszających skutki awarii, oraz 
instalowania niezbędnych urządzeń 
podczyszczających ścieki przemysłowe i prawidłowej 
eksploatacji tych urządzeń, 

2) umoŜliwienia właścicielowi urządzeń kanalizacyjnych 
dostępu w kaŜdym czasie do miejsc kontroli ilości i 
jakości ścieków przemysłowych wprowadzanych do 
tych urządzeń oraz przeprowadzenia kontroli sieci i 
urządzeń do podczyszczania ścieków będących 
własnością Odbiorcy usług, 

3) wewnętrznej kontroli przestrzegania dopuszczalnych 
ilości i natęŜeń dopływu ścieków przemysłowych 
oraz ich wskaźników zanieczyszczenia, 

4) udostępniania wyników wewnętrznej kontroli 
właścicielowi urządzeń kanalizacyjnych oraz 
informacji na temat posiadanych urządzeń 
podczyszczających ścieki, a takŜe rodzaju i źródeł 
substancji niebezpiecznych wprowadzanych do 
ścieków, 

5) zainstalowania urządzeń pomiarowych słuŜących do 
określenia ilości i jakości ścieków przemysłowych. 

 
§ 29. JeŜeli istnieje zagroŜenie prawidłowego 

funkcjonowania elementów systemu kanalizacyjnego na 
skutek zrzutu ścieków przekraczających dopuszczalne 

wskaźniki jakości określone w załączniku do umowy, 
Przedsiębiorstwo ma prawo nakazać zastosowanie 
niezbędnych urządzeń podczyszczających, ewentualnie 
określić odrębne warunki odbioru ścieków jak równieŜ 
moŜe dokonać natychmiastowego zamknięcia przyłącza i 
naliczyć opłaty dodatkowe za przekroczenie ładunku, 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 
 

Rozdział IX 
Zasady zawierania i rozwi ązywania umów z 

Odbiorcami usług 
 

§ 30. 1. Zawarcie umowy o odprowadzanie ścieków 
następuje na pisemny wniosek osoby, której 
nieruchomość została przyłączona do sieci po uprzednim 
podpisaniu protokółu odbioru technicznego. 
 

2. Miejscem odbioru ścieków przez Przedsiębiorstwo 
(miejscem wydania rzeczy w rozumieniu Kodeksu 
cywilnego) jest pierwsza studzienka na sieci 
kanalizacyjnej. 

 
3. Umowy mogą być zawierane z właścicielem lub 

administratorem: budynku jednorodzinnego, pozostałych 
budynków mieszkalnych, obiektów uŜytkowych, gruntów 
niezabudowanych. 

 
4. Umowa moŜe być zawarta z osobą, która posiada 

tytuł prawny do korzystania z obiektu budowlanego, z 
którego mają być odprowadzane ścieki, a w 
uzasadnionych przypadkach z osobą, która korzysta z 
nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym. 

 
5. JeŜeli nieruchomość zabudowana jest budynkami 

wielolokalowymi, umowa zawierana jest z właścicielem 
budynku lub zarządcą nieruchomości wspólnej. 

 
6. Na wniosek właściciela lub zarządcy budynku 

wielolokalowego Przedsiębiorstwo zawiera umowy z 
korzystającymi z lokali osobami jeŜeli są spełnione łącznie 
warunki określone w § 10 pkt 6 Regulaminu. 

 
§ 31. 1. Umowa moŜe być zawarta na czas określony 

lub nieokreślony z moŜliwością wypowiedzenia jej przez 
strony z zachowaniem trzymiesięcznego terminu 
wypowiedzenia. 
 

2. Umowa określa moŜliwość jej rozwiązania w 
przypadkach określonych przepisami kodeksu cywilnego 
oraz § 25 ust. 7 Regulaminu. 

 
3. Umowa dopuszcza jej rozwiązanie przez Odbiorcę 

usług za wypowiedzeniem lub zgodny wniosek stron. 
 
4. Rozwiązanie lub wygaśnięcie umowy skutkuje 

zastosowaniem przez Przedsiębiorstwo środków 
technicznych uniemoŜliwiających dalsze korzystanie z 
usług. 

 
5. W przypadku zmiany Odbiorcy usług następuje 

wygaśnięcie umowy z dotychczasowym Odbiorcą usług. 
 
6. Korzystanie z urządzeń kanalizacyjnych bez 

zawarcia umowy rodzi skutki odpowiedzialności karnej i 
cywilnej. 

 
7. Wysokość opłat za odprowadzane ścieki ustala się 

na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 
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8. Integralną częścią umowy z Odbiorcą usług 
wprowadzającym ścieki przemysłowe są załączniki 
dotyczące dopuszczalnych warunków jakim powinny 
odpowiadać ścieki wprowadzone do sieci kanalizacyjnej 
oraz wysokości opłat dodatkowych i kar za przekroczenia 
w/w warunków. 

 
9. W przypadku uporczywego (dwukrotnego) 

przekraczania warunków określonych w umowie oraz nie 
podejmowania przez Odbiorcę usług działań poprawy 
jakości ścieków, Przedsiębiorstwo ma prawo rozwiązać 
umowę za 10-cio dniowym wypowiedzeniem. 

 
10. W szczególnych przypadkach drastycznego 

naruszania umowy np. wprowadzania zanieczyszczeń 
zagraŜających bezpieczeństwu lub naruszeniem norm 
funkcjonowania sieci kanalizacyjnej lub oczyszczania 
ścieków Przedsiębiorstwo ma prawo natychmiastowej 
blokady wprowadzania nieczystości do urządzeń 
kanalizacyjnych,o czym niezwłocznie powiadomi Odbiorcę 
usług i Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz Wójta 
Gminy. 
 

§ 32. Umowa, o której mowa w § 30 pkt 1 zawiera w 
szczególności postanowienia dotyczące: 
 

1) ilości i jakości świadczonych usług kanalizacyjnych 
oraz warunków ich świadczenia, 

2) rodzaju wprowadzanych ścieków do sieci 
kanalizacyjnej, 

3) sposobu i terminów wzajemnych rozliczeń, 
4) praw i obowiązków stron umowy, 
5) procedur i warunków kontroli urządzeń 

kanalizacyjnych, 
6) okresu obowiązywania umowy oraz 

odpowiedzialności stron za niedotrzymanie 
warunków umowy, w tym warunków wypowiedzenia. 

 
Rozdział X 

Zasady rozliczania nale Ŝności za odbiór ścieków 
 

§ 33. Rozliczenia za zbiorowe odprowadzanie ścieków 
są prowadzone przez Przedsiębiorstwo z Odbiorcami 
usług na podstawie określonych w taryfach cen i stawek 
opłat oraz ilości odprowadzonych ścieków. 

 
§ 34. 1. Ilość ścieków wprowadzonych do sieci 

kanalizacyjnej przez Odbiorcę usług ustalana jest: 
a) na poziomie ilości zuŜytej wody, 
b) jeŜeli Odbiorca usług posiada podlicznik na poziomie 

ilości zuŜytej wody pomniejszonej o ilość wskazaną 
przez podlicznik,  

c) na poziomie określonym w pkt a powiększonym o 
zuŜycie wody z własnych ujęć, 

d) na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych 
zamontowanych przez Odbiorcę usług na przyłączu 
kanalizacyjnym, 

 
2. W razie braku urządzeń pomiarowych ilość 

odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie umowy 
jako równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie. 

 
3. Ilość ścieków w zakładach produkcyjnych moŜe 

być pomniejszona o rozliczenie ilości wody bezpowrotnie 
zuŜytej na cele produkcyjne i technologiczne uwzględnia 
się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zuŜycia na 
ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego 
wodomierza zainstalowanego na koszt Odbiorcy usług. 

 

4. Naliczanie naleŜności za ścieki odbywa się z 
zastosowaniem obowiązującej opłaty w tym samym czasie 
co rozliczenie naleŜności za wodę. 
 

§ 35. 1. Okresy obrachunkowe mogą być miesięczne, 
dwumiesięczne lub kwartalne. 

 
2. NaleŜność za ścieki Odbiorca usług zobowiązany 

jest zapłacić w ciągu 14 dni od daty wystawienia faktury. 
 
3. Opóźnienie w regulowaniu naleŜności skutkuje 

naliczeniem przez Przedsiębiorstwo odsetek ustawowych. 
 
4. Zgłaszanie reklamacji po otrzymaniu faktury nie 

wstrzymuje obowiązku uregulowania naleŜności. W razie 
uwzględnienia reklamacji, ewentualna nadpłata podlega 
na Ŝyczenie Odbiorcy usług zwrotowi bądź zostanie 
zaliczona w poczet przyszłych naleŜności. 

 
5. JeŜeli opłaty nie są wnoszone przez Odbiorcę 

usług w oznaczonym terminie stosuje się odpowiednio 
zasady określone w § 15 pkt 5, 6, 7, 8 Regulaminu. 
 

§ 36. Przy rozliczeniach z odbiorcami 
Przedsiębiorstwo obowiązane jest stosować taryfę 
zatwierdzoną uchwałą Rady Gminy Braniewo bądź 
wprowadzoną w trybie art. 24 ust. 8 ustawy.  

 
§ 37. Taryfa wymaga ogłoszenia przez 

Przedsiębiorstwo w miejscowej prasie, co najmniej na 7 
dni przed wejściem jej w Ŝycie. 

 
§ 38. 1. Taryfa obowiązuje przez 1 rok. 
 
2. Zmiana taryfy nie wymaga zmiany umowy o 

dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków. 
 

Rozdział XI 
Przerwy i ograniczenia w ci ągło ści świadczonych 

usług kanalizacyjnych - przypadki szczególne 
 

§ 39. Wystąpienie przerwy w odbiorze ścieków moŜe 
mieć miejsce w następujących przypadkach: 
 

1) w związku z wykonywaniem planowanych prac 
konserwacyjnych i remontowych po uprzednim 
poinformowaniu odbiorcy usług, 

2) w związku z koniecznością usuwania awarii, 
3) w przypadku wystąpienia klęsk Ŝywiołowych. 

 
Część III 

Warunki techniczne, uzgodnienia dokumentacji, 
budowa i odbiór przył ączy i sieci wodoci ągowych i 

kanalizacyjnych  
 

§ 40. Warunki techniczne: 
 
1) wniosek o wydanie warunków technicznych na 

przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej 
lub kanalizacyjnej wraz z dwoma egzemplarzami 
aktualnych map do celów projektowania naleŜy 
złoŜyć na formularzu w siedzibie Przedsiębiorstwa. 
Wniosek powinien zawierać określenie 
przewidywanej ilości pobieranej wody oraz cel jej 
zuŜycia; 

2) przedsiębiorstwo wydaje warunki techniczne w 
formie pisemnej w terminie 14 dni od daty złoŜenia 
wniosku. W przypadkach skomplikowanych moŜliwe 
jest przesunięcie terminu wydania warunków 
technicznych; 
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3) warunki techniczne tracą waŜność po upływie 2 lat. 
 
§ 41. Uzgodnienia dokumentacji: 

 
1) dokumentację techniczną wraz z wnioskiem o 

uzgodnienie naleŜy składać w siedzibie 
Przedsiębiorstwa w co najmniej dwóch 
egzemplarzach; 

2) przedsiębiorstwo uzgadnia dokumentację techniczną 
w terminie 14 dni od daty złoŜenia wniosku. 

 
§ 42. Budowa i odbiór: 
 

1) przed przystąpieniem do budowy sieci i przyłączy 
wod-kan inwestor z wykonawcą winni wypełnić 
deklarację informującą o terminie rozpoczęcia i 
zakończenia planowanej inwestycji wraz z 
dokumentem nadania uprawnień budowlanych 
właściwej specjalności osobie kierującej lub 
sprawującej nadzór nad wykonywaną budową i 
złoŜyć ją w Przedsiębiorstwie; 

2) odbiory sieci wod-kan powinny być poprzedzone 
pisemnym zgłoszeniem wykonawcy lub inwestora, a 
odbiory przyłączy wod-kan zgłoszeniem ustnym; 

3) odbiorów sieci wod-kan dokonują upowaŜnieni 
przedstawiciele Przedsiębiorstwa; 

4) protokóły odbioru komisja sporządza w 3 
egzemplarzach po otrzymaniu od inwestora 
inwentaryzacji geodezyjnej przyłączy, sieci wod-kan. 

 
§ 43. NaleŜności za wykonane usługi naleŜy wpłacać 

do kasy Przedsiębiorstwa (podstawa naliczenia - Cennik 
Usług obowiązujący w Przedsiębiorstwie). 
 

Część IV 
Sposób załatwiania reklamacji i wymiana informacji  

 
§ 44. O przewidywanych zakłóceniach w realizacji 

usług zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania ścieków 
Przedsiębiorstwo powiadamia Odbiorców usług w 
zaleŜności od potrzeb w lokalnej prasie lub przez 
wywieszenie ogłoszenia w nieruchomościach, których 
zakłócenie będzie dotyczyło. Termin ogłoszenia informacji 
o zakłóceniu zaleŜny jest od jego wielkości i zasięgu 
zgodnie z § 20 Regulaminu. 

 
§ 45. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do 

zawiadomienia Odbiorców usług o planowanych zmianach 
warunków technicznych zaopatrzenia w wodę i 
odprowadzania ścieków, z wyprzedzeniem 
umoŜliwiającym dostosowanie instalacji do nowych 
warunków, w terminie nie krótszym niŜ 12 miesięcy. 

 
§ 46. 1. Odbiorca ma prawo zgłaszania reklamacji 

dotyczących ilości i jakości świadczonych usług oraz 
wysokości opłat za usługi. 

 

2. Reklamacje, o których mowa w pkt 1 wnoszone są 
na piśmie. 

 
3. Przedsiębiorstwo jest zobowiązane załatwić 

reklamację bez zbędnej zwłoki, nie dłuŜej niŜ w terminie 
14 dni od dnia jej złoŜenia. 

 
4. Załatwienie reklamacji wymagającej postępowania 

wyjaśniającego powinno nastąpić, nie później niŜ w 
terminie 30 dni od dnia jej złoŜenia. 
 

Część V 
Sposoby finansowania budowy sieci oraz przył ączy 

wodoci ągowych i kanalizacyjnych  
 

§ 47. Realizację budowy przyłącza oraz studni 
wodomierzowej lub pomieszczeń przewidzianych do 
lokalizacji wodomierza głównego jak równieŜ urządzeń 
pomiarowych odprowadzanych ścieków zapewnia na 
własny koszt osoba ubiegająca się o przyłączenie 
nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej. 

 
§ 48. 1. Przedsiębiorstwo ma obowiązek opracować 

wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacji sanitarnej oraz określenie 
wielkość nakładów na ich realizację oraz sposoby 
finansowanie. 

 
2. Plany, o których mowa w pkt 1 uchwala na wniosek 

Przedsiębiorstwa Rada Gminy. 
 
3. W przypadku, gdy plany inwestycyjne właścicieli i 

zarządców nieruchomości wyprzedzają plany, o których 
mowa w pkt 1, mogą oni wybudować urządzenia na 
własny koszt na podstawie umowy z Gminą i 
Przedsiębiorstwem. Umowa określi sposób i termin 
rozliczenia kosztów budowy.  

 
Rozdział XII 

Postanowienia ko ńcowe 
 

§ 49. 1. Regulamin niniejszy został zatwierdzony 
Uchwałą Nr 57/IV/04 Rady Gminy Braniewo z dnia  
26 listopada 2004 r. 

 
2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym 

Regulaminem obowiązują przepisy prawa, a w 
szczególności ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków Dz. U. Nr 72, poz. 747) wraz z 
przepisami wykonawczymi wydanymi na podstawie 
ustawy. 

 
3. Przedsiębiorstwo jest zobowiązane do bezpłatnego 

udostępnienia niniejszego Regulaminu Odbiorcom jego 
usług. 
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2667 
UCHWAŁA Nr XXV/210/04 

Rady Miejskiej w Szczytnie 

z dnia 26 listopada 2004 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/124/03 Rady Miejskiej  w Szczytnie z dnia 22 grudnia 2003 r w sprawie zasa d 

wspierania rozwoju działalno ści gospodarczej na terenie miasta Szczytna. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 
r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, 116, poz. 1203) art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz. U z 2002 r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, 
poz. 1683; z 2003 r. Dz. U. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 
1039, Dz. U 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 203, 
poz. 1966; z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 
959, Nr 123, poz. 1291)w związku z art. 7a ust. 3 ustawy z 
dnia 19 listopada 1999 r. Prawo działalności gospodarczej 
(Dz. U. z 1999 r. Nr 101, poz. 1178, z 2000 r. Dz. U. Nr 
86, poz. 958, Nr 114, poz. 1193, z 2001 r. Dz. U Nr 67, 
poz. 679, Nr 49, poz. 509, Nr 102, poz. 1115, Nr 147, poz. 
1643: z 2002 r. Nr 1, poz. 2, Nr 115, poz. 995, Nr 130, 
poz. 1112; z 2003 r. Dz. U. Nr 86, poz. 789, Nr 128, poz. 
1176, Nr 217, poz. 2125; z 2004 Dz. U. Nr 54, poz. 535, 
Nr 91, poz. 870, Nr 173, poz. 1808) Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XVI/124/03 Rady Miejskiej w 
Szczytnie z dnia 22 grudnia 2003 r w prawie zasad 
wspierania rozwoju działalności gospodarczej na terenie 
miasta Szczytna dokonuje się następujących zmian: 
 

1) § 5 uchwały otrzymuje brzmienie: 
1. Zwolnienia, o których mowa w niniejszej uchwale 

są pomocą publiczną a jej udzielenie następuje z 
uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 
2004 r o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 123, poz. 

1291) oraz wydanych na jej podstawie aktów 
wykonawczych. 

 2. Pomoc udzielana na podstawie niniejszej uchwały 
nie podlega opiniowaniu w trybie art. 8 ustawy, o 
której mowa w ust. 1. 

 
2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

  1. Zwalania się z opłaty stałej za wpis do ewidencji 
działalności gospodarczej prowadzonej przez 
Burmistrza Miasta Szczytno bezrobotnych w 
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 
r. o promocji i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2004, 
Nr 99, poz. 1001). 

 2. Podstawą zwolnienia z opłaty za wpis jest 
dołączenie do wniosku zaświadczenia z Powiatowego 
Urzędu Pracy o spełnieniu warunków do uznania za 
bezrobotnego zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy 
określonej w ust. 1. 

 3. Zwolnienie z opłaty stałej za wpis do ewidencji 
działalności gospodarczej obejmuje wyłącznie 
dokonanie pierwszego wpisu i nie ma zastosowania 
do zmian we wpisie. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta Szczytno. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
Monika Hausman-Pniewska 

 
 
 
 

2668 
UCHWAŁA Nr XXIII/111/04 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 1 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od nieruchomo ści na terenie miasta Braniewa na rok 2005 oraz 

zwolnienia od podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późniejszymi zmianami) art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych 1)* (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 
z późniejszymi zmianami) pkt 1 i pkt 2 obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 26 października 2004 r. w 
sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych w 

podatkach i opłatach lokalnych (Monitor Polski Nr 46, poz. 
794) Rada Miejska w Braniewie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od 
nieruchomości: 

1) od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, bez względu na sposób 
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zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
- od 1 m2 pow.  0,54 zł, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych - od 1 ha pow.  
2,70 zł, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego - od 1 m2 pow.  0,13 zł, 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych  - od 1 m2 pow.  0,45 zł, 
b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej - od 1 m2 pow. 
uŜytkowej  16,62 zł, 

c) zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - od 1 m2 po w. uŜytkowej 
7,15 zł, 

d) zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych od 1 m2 pow. uŜytkowej 3,57 zł, 

3e) pozostałych: 
- garaŜe - od 1 m2 po w. uŜytkowej  5,72 zł, 
- pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności poŜytku 

publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego - od 1 m2 pow. uŜytkowej  3,09 zł, 

4) od budowli  2 % ich wartości. 
 

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
1) budynki i budowle lub ich części oraz grunty 

stanowiące własność albo będące w posiadaniu lub 
trwałym zarządzie gminy, nie przekazane w drodze 
czynności prawnych na rzecz innych podmiotów, 

2) budynki i budowle lub ich części oraz grunty, które 
słuŜą wyłącznie do realizacji zadań własnych gminy 
w zakresie kultury. 

 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XIII/64/03 Rady Miejskiej w 

Braniewie z dnia 17 grudnia 2003 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie 
miasta Braniewa na rok 2004 oraz zwolnienia od podatku 
od nieruchomości. 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2005 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Braniewie 
Jan Mróz 

 

 
 
 
 
 

2669 
UCHWAŁA Nr XXIII/112/04 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 1 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od środków transportowych na terenie miasta Braniewa 

 w roku 2005. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 
ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 
późniejszymi zmianami) i art. 10 ust. 1, 2 i 3, art. 12 ust. 4, 
art. 12b oraz art. 20 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i opłatach lokalnych 1)* (tekst jednolity Dz. U. z 
2002 r. Nr 9, poz. 84 z późniejszymi zmianami) i 
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 8 października 
2004 r. w sprawie stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2005 r. (Monitor Polski 
z dnia 21 października 2004 r. Nr 43, poz. 753) Rada 
Miejska w Braniewie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
środków transportowych obowiązujące na terenie Miasta 
Braniewa: 
 

1) samochody cięŜarowe o dopuszczalnej masie 
całkowitej od 3,5 tony i poniŜej 12 ton z 
uwzględnieniem wpływu na środowisko naturalne: 

- pojazdy od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 600 zł, 
- pojazdy od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie z 

katalizatorem - 580 zł, 
- pojazdy powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie -  

838 zł, 
- pojazdy powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie z 

katalizatorem - 818 zł, 
- pojazdy powyŜej 9 ton i poniŜej 12 ton - 1010 zł, 
- pojazdy powyŜej 9 ton i poniŜej 12 ton z 

katalizatorem - 990 zł, 
 

2) samochody cięŜarowe o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton, w 
zaleŜności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej i rodzaju zawieszenia z uwzględnieniem 
wpływu na środowisko naturalne: 
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Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita Stawka pod atku (w złotych) 
Nie mniej ni Ŝ Mniej ni Ŝ OS jezdna (osie 

jezdne) z 
zawieszeniem-

pneumatycznym lub 
uznanym za 
równowa Ŝne 

Oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

uznanym za 
równowa Ŝne (pojazdy 

z katalizatorem ) 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

(pojazdy z 
katalizatorem )  

Dwie osie 
12 13 1386 1366 1417 1397 
13 14 1396 1376 1437 1417 
14 15 1406 1386 1447 1427 
15  1416 1396 1457 1437 

Trzy osie 
12 17 1417 1397 1437 1417 
17 19 1650 1630 1660 1640 
19 21 1670 1650 1680 1660 
21 23 1690 1670 1700 1680 
23 25 1720 1700 1730 1710 
25  1730 1710 1740 1720 

Cztery osie i więcej 
12 25 1710 1690 1720 1700 
25 27 1870 1850 1880 1860 
27 29 1920 1900 1930 1910 
29 31 1950 1930 2452,80 2452,80 
31  1960 1940 2452,80 2452,80 

 
3) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do 

uŜywania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 
3,5 i poniŜej 12 ton z uwzględnieniem wpływu na 
środowisko naturalne: 
- pojazdy od 3,5 tony i poniŜej 9 ton - 800 zł, 
- pojazdy od 3,5 tony i poniŜej 9 ton z katalizatorem 

- 780 zł, 
- pojazdy od 9 ton włącznie i poniŜej 12 ton - 980 zł, 
- pojazdy od 9 ton włącznie i poniŜej 12 ton z 

katalizatorem - 960 zł, 

 
4) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do 

uŜywania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu   pojazdów 
równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia z uwzględnieniem wpływu na 
środowisko naturalne: 

 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ci ągnik siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach ) 

Stawka podatku ( w złotych ) 

Nie mniej ni Ŝ Mniej ni Ŝ Oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym 
lub uznanym za 

równowa Ŝne 

Oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

uznanym za 
równowa Ŝne 

(pojazdy z 
katalizatorem ) 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

(pojazdy z 
katalizatorem}  

Dwie osie 
12 18 1420 1400 1440 1410 
18 25 1730 1710 1750 1730 
25 31 1810 1790 1830 1810 
31  1830 1810 1937,76 1937,76 

Trzy osie 
12 40 1790 1500 1810 1830 
40  1840 1820 2548,65 2548,65 

 
5) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 
- od 7 ton i poniŜej 9 ton - 203 zł, 
- od 9 ton włącznie do poniŜej 12 ton - 213 zł, 

 

6) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem 
związanych z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, w zaleŜności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i 
rodzaju zawieszenia: 
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Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu po jazdów: 
naczepa /przyczepa/ + pojazd silnikowy ( w tonach )  

Stawka podatku ( w złotych ) 

Nie mniej ni Ŝ Mniej ni Ŝ Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym 
za równowa Ŝne 

Inne systemy osi jezdnych 

 Jedna oś  
12 18 267 287 
18 25 322 342 
25  342 577 

Dwie osie 
12 28 322 480 
28 33 632 875 
33 38 875 1330 
38  1184 1750 

Trzy osie i więcej 
12 38 688 970 
38  970 1320 

 
7) autobusy w zaleŜności od liczby miejsc: 
 

Do 15 miejsc 580 
PowyŜej 15 miejsc i poniŜej 30 miejsc 805 

Równo 30 miejsc i powyŜej 1654 
 

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych 
autobusy szkolne i autobusy wykorzystywane w lokalnym 
transporcie drogowym. 

 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XIII/62/03 Rady Miejskiej w 

Braniewie z dnia 17 grudnia 2003 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących na terenie Miasta 
Braniewa w 2004 r. 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2005 r. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Braniewie 
Jan Mróz 

 

 
 
 

2670 
UCHWAŁA Nr XXIII/113/04 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 1 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/122/92 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 19 lutego 1992 r. w sprawie okre ślenia 

stawki podatku rolnego na terenie miasta Braniewa o raz warunków i trybu zwolnienia z podatku rolnego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późniejszymi zmianami) art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 z późniejszymi zmianami) 
oraz komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 15 października 2004 r. w sprawie 
średniej ceny skupu Ŝyta za okres pierwszych trzech 
kwartałów 2004 r. (Monitor Polski Nr 43, poz. 765) Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W Uchwale Nr XXV/122/92 Rady Miejskiej w 
Braniewie z dnia 19 lutego 1992 r. w sprawie określenia 
stawki podatku rolnego na terenie miasta Braniewa oraz 
warunków i trybu zwolnienia z podatku rolnego § 1 
otrzymuje brzmienie:  

 
"§ 1. 1. ObniŜa się cenę skupu Ŝyta ustaloną na podstawie 
komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z 
dnia 15 października 2004 r. o kwotę 2,07 zł. 
 
2. Przyjmuje się kwotę 35,60 zł jako podstawę określenia 
stawki podatku rolnego na terenie miasta Braniewa w 
2005 r.” 
 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2005 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Braniewie 
Jan Mróz 
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2671 
UCHWAŁA Nr XXIII/114/04 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 1 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie zwolnienia, ustalenia terminów płatno ści, sposobów poboru i wysoko ści podatku od posiadania psów na 

rok 2005. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późniejszymi zmianami) art. 14 ust. 1, art. 14 ust. 
2, art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych 1)* (tekst jednolity Dz. U. z 
2002 r. Nr 9, poz. 84 z późniejszymi zmianami) pkt 4 
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 października 
2004 r. w sprawie wysokości górnych granic stawek 
kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (Monitor 
Polski Nr 46, poz. 794) Rada Miejska w Braniewie 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się stawkę podatku rocznego od kaŜdego 
posiadanego psa w wysokości 22,00 zł. 

 
§ 2. Podatek od posiadania psów płatny jest bez 

wezwania w terminie do 30 czerwca roku podatkowego 
lub w ciągu 14 dni od dnia wejścia w posiadanie psa na 

rachunek Urzędu Miasta w Braniewie Nr 06 8313 0009 
0036 9006 2000 0010. 

 
§ 3. Zwalnia się z podatku od posiadania psów, 

posiadanie do pięciu psów na kaŜde gospodarstwo 
domowe. 

 
§ 4. Traci moc uchwała Nr XIII/63/03 Rady Miejskiej w 

Braniewie z dnia 17 grudnia 2003 r. w sprawie ustalenia 
wysokości podatku od posiadania psów, terminów 
płatności i sposobu poboru. 

 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2005 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Braniewie 
Jan Mróz 

 
 
 
 

2672 
UCHWAŁA Nr XXXVII/469/04 

Rady Miasta Olsztyn 

z dnia 1 grudnia 2004 r. 

 

zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej. 

 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. 
o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z 2002 r. Nr 144, poz. 
1204, z 2003 r. Nr 137, poz. 1302 oraz z 2004 r. Nr 96, 
poz. 959 i Nr 210, poz. 2135) Rada Miasta Olsztyn 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/199/95 Rady Miejskiej w 
Olsztynie z dnia 28 grudnia 1995 r. w sprawie ustalenia 
cen za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej 
na terenie miasta Olsztyna, zmienionej uchwałą Nr 
XXVI/302/96 Rady Miejskiej w Olsztynie z dnia  
27 listopada 1996 r., uchwałą Nr XXXIX/455/97 Rady 
Miejskiej w Olsztynie z dnia 12 listopada 1997 r., uchwałą 
Nr XLIII/493/98 Rady Miejskiej w Olsztynie z dnia  
25 lutego 1998 r., uchwałą Nr III/20/98 Rady Miejskiej w 
Olsztynie z dnia 16 grudnia 1998 r., uchwałą Nr 
XIX/265/99 Rady Miejskiej w Olsztynie z dnia 24 listopada 
1999 r., uchwałą Nr XXXVIII/614/2000 Rady Miejskiej w 
Olsztynie z dnia 29 listopada 2000 r., uchwałą Nr 
LIV/815/01 Rady Miasta Olsztyn z dnia 28 listopada  
2001 r., uchwałą Nr IV/32/02 Rady Miasta Olsztyn z dnia 
30 grudnia 2002 r., uchwałą Nr XII/182/03 Rady Miasta 
Olsztyn z dnia 6 sierpnia 2003 r., uchwałą Nr XVIII/248/03 
Rady Miasta Olsztyn z dnia 26 listopada 2003 r. i uchwałą 

Nr XVIII/249/03 Rady Miasta z dnia 26 listopada 2003 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 
 

I. W § 2: 
1) w ust. 1: 

a) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 
„9) osoby o całkowitej niezdolności do pracy 
lub niezdolne do samodzielnej egzystencji 
(stopień niepełnosprawności znaczny) oraz ich 
przewodnicy", 

b) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 
„10) niewidomi wraz z towarzyszącym im w 
podróŜy przewodnikiem", 

c) pkt 16 otrzymuje brzmienie: 
„16) osoby z naruszoną sprawnością 
narządów ruchu całkowicie lub częściowo 
niezdolne do pracy", 

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Do korzystania z biletów ulgowych na wszystkich 

liniach uprawnieni są: 
1) kombatanci, 
2) dzieci od 4 do 7 lat, 
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3) uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych, 
ponadgimnazjalnych do ukończenia 24 roku 
Ŝycia oraz studenci, 

4) uczniowie szkół zagranicznych i studenci 
zagranicznych wyŜszych uczelni, 

5) emeryci i osoby o całkowitej lub częściowej 
niezdolności do pracy oraz współmałŜonkowie 
lub opiekunowie przed ukończeniem 70 roku 
Ŝycia, na których emeryci i osoby niezdolne do 
pracy otrzymują dodatki rodzinne", 

3) w ust. 3: 
a) w pkt 4 wyrazy „dokument rodziców (opiekunów) 

dziecka" zastępuje się wyrazami „dokument 
stwierdzający wiek dziecka", 

b) w pkt 5 wyrazy „dowód osobisty" zastępuje się 
wyrazami „dokument umoŜliwiający stwierdzenie 
toŜsamości i wieku osoby", 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
„6) dla osób o całkowitej niezdolności do pracy 
lub niezdolności do samodzielnej egzystencji 
(znaczny stopień niepełnosprawności) - wypis z 
treści orzeczenia lekarza orzecznika, orzeczenie 
o stopniu niepełnosprawności lub legitymacja 
osoby niepełnosprawnej z wpisem o stopniu 
niepełnosprawności, wystawione przez 
uprawniony organ, okazywane wraz z 
dokumentem umoŜliwiającym stwierdzenie 
toŜsamości osoby uprawnionej", 

d) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 
„7) dla osób niewidomych - wypis z treści 
orzeczenia lekarza orzecznika, orzeczenie o 
stopniu niepełnosprawności lub legitymacja z 
waŜnym wpisem o stopniu niepełnosprawności z 
powodu stanu narządu wzroku wystawione przez 
uprawniony organ, okazywane wraz z 
dokumentem umoŜliwiającym stwierdzenie 
toŜsamości osoby uprawnionej", 

e) w pkt 14 wyrazy „waŜna decyzja ZUS w sprawie 
świadczeń rentowych, waŜne orzeczenie 
Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o Stopniu 
Niepełnosprawności, Orzeczenie Krajowego 
Zespołu ds. Orzekania o Stopniu 
Niepełnosprawności, aktualny odcinek renty lub 
emerytury i dowód osobisty" zastępuje się 

wyrazami „wypis z treści orzeczenia lekarza 
orzecznika, decyzja właściwego organu w 
sprawach świadczeń emerytalne - rentowych, 
orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 
legitymacja osoby niepełnosprawnej wystawiona 
przez uprawniony organ, aktualny odcinek 
przekazu (wyciągu bankowego) renty lub 
emerytury wraz z dokumentem umoŜliwiającym 
stwierdzenie toŜsamości osoby uprawnionej", 

f) w pkt 15 wyrazy „decyzja emerytalna lub rentowa 
wydana przez organ emerytalno-rentowy oraz 
dowód osobisty" zastępuje się wyrazami „wypis z 
treści orzeczenia lekarza orzecznika, orzeczenie 
o stopniu niepełnosprawności - z wpisem o 
przyznanych dodatkach dla współmałŜonka lub 
opiekuna albo legitymacja z waŜnym wpisem, 
wystawione przez uprawniony organ, okazywane 
wraz z dokumentem umoŜliwiającym 
stwierdzenie toŜsamości osoby uprawnionej", 

g) pkt 16 otrzymuje brzmienie: 
„16) dla uczniów szkół zagranicznych i studentów 
zagranicznych wyŜszych uczelni - 
międzynarodowa legitymacja dla uczniów i 
studentów",  

h) w pkt 17 i 21 wyrazy „Rady Miejskiej" zastępuje 
się wyrazami „Rady Miasta",  

i) w pkt 18 na końcu zdania przed przecinkiem 
dopisuje się wyrazy „wraz z dokumentem 
umoŜliwiającym stwierdzenie toŜsamości osoby 
uprawnionej",  

j) pkt 19 otrzymuje brzmienie: 
„19) dla osób z naruszoną sprawnością narządu 
ruchu - wypis z treści orzeczenia lekarza 
orzecznika, orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności lub legitymacja z waŜnym 
wpisem o niepełnosprawności z powodu stanu 
narządów ruchu, wystawiona przez uprawniony 
organ, okazywana wraz z dokumentem 
umoŜliwiającym stwierdzenie toŜsamości osoby 
uprawnionej". 

 
II. Taryfa opłat za przewozy osób i bagaŜu środkami 

komunikacji miejskiej na terenie miasta Olsztyna 
stanowiąca załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie: 

 
 

„TARYFA OPŁAT ZA PRZEWOZY OSÓB I BAGA śU ŚRODKAMI KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ NA TERENIA MIASTA OLS ZTYN 
 
§ 1. Na terenie Miasta Olsztyn obowiązuj ą następujące opłaty: 

Cena biletu  
normalny            ulgowy 

1. Opłata jednorazowa za korzystanie z komunikacji miejskiej:  
1) w granicach administracyjnych miasta: 
a) na liniach zwykłych i uzupełniających                   2,10                  1,05, 
b) na linii pośpiesznej                                                4,20                 2,10, 
c) na linii nocnej                                                         4,20                 2,10. 
 
2. Cena zakupu biletu u kierowcy w autobusie jest wyŜsza o 40 groszy od ceny wymienionej w ust. 1. 
 
3. Bilety miesięczne                                                                       Cena  biletu 

normalny                ulgowy 
1) na liniach w granicach administracyjnych miasta 
a) bilet trasowany na 1 linię zwykłą i nocną                          54,00                   27,00, 
b) bilet nietrasowany na 1 linię zwykłą i nocną                     68,00                   34,00, 
c) bilet trasowany na więcej niŜ 1 linię zwykłą i nocną          72,00                   36,00, 
d) bilet sieciowy na wszystkie linie: zwykłe, nocną 

i pośpieszną                                                                      86,00                  43,00, 
e) bilet sieciowy na okaziciela na wszystkie linie: 

zwykłe, nocną i pośpieszną                                              105,00                    - 
f) bilety okresowe 3-miesięczne tzw. socjalne  
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dla emerytów i rencistów, którym przysługują  
ulgowe bilety miesięczne: 
- bilet sieciowy waŜny na wszystkie linie zwykłe, 

nocną i pośpieszną                                                           -                   112,00. 
 
4. Bilety okresowe wieloprzejazdowe waŜne na okaziciela, na określone kolejne dni, na linie zwykłe, pośpieszną i nocną w 
granicach administracyjnych miasta: 

Cena  biletu  
normalny               ulgowy 

1) na 1 dzień                                                                        7,50                   3,75, 
2) na 2 kolejne  dni                                                              14,00                  7,00, 
3) na 3 kolejne   dni                                                             16,20                   8,10, 
4) na 5 kolejnych dni                                                           28,70                 14,35, 
5) na 7 kolejnych dni                                                           33,60                 16,80, 
6) na 10 kolejnych dni                                                         40,00                 20,00, 
7) na 15 kolejnych dni                                                         54,00                 27,00. 
 
5. Bilety wieloprzejazdowe waŜne na okaziciela na 10 przejazdów: 
1) normalny               - 19,00, 
2) ulgowy                   - 9,50. 
 
 
 
6. Za dojazdy do pracowniczych ogródków działkowych 
znajdujących się poza granicami administracyjnymi 
miasta: 
 
1) Wójtowa Rola (przystanek Klebark Mały, Wójtowa 

Rola), 
2) Ustronie I i II (przystanek Wadąg) obowiązuje taryfa 

jak w strefie miejskiej. 
 
Uprawnienia te dotyczą wyłącznie właścicieli ogrodów 
działkowych i członków ich rodzin - wspólnie 
zamieszkujących. 
 
§ 2. 1. Opłaty za przewóz bagaŜu przekraczającego 
wymiary 20 cm x 40 cm x 60 cm, m.in. wózków 
dziecinnych, plecaków, walizek itp. lub psa ustala się w 
wysokości odpowiadającej jednorazowej opłacie 
normalnej za przewóz 1 osoby na danej linii. 
 
2. Przedmioty stanowiące bagaŜ ręczny i nie 
przekraczający rozmiarów ustalonych w ust. 1, wózki 
dziecinne składane (w stanie złoŜonym), małe zwierzęta 
np. psy, koty trzymane na rękach i instrumenty muzyczne 
nie podlegają opłacie. Zabrania się przewozu rowerów 
oraz przejazdu osób we wrotkorolkach. 
 
3. Przy przewozach do miejscowości Barczewo, 
obsługiwanych linią uzupełniającą, taryfa miejska w tym 
mieście obowiązuje od przystanku "Podstawowa Szkoła 
Zbiorcza" do przystanku "Barczewo - rynek" i odwrotnie. 
 
4. W przypadku braku waŜnego biletu lub dokumentu 
uprawniającego do przejazdu bezbiletowego lub ulgowego 
pasaŜer obowiązany jest uiścić opłatę za przejazd i opłatę 
dodatkową. 
 
5. Za bilet waŜny uwaŜa się: 
 
a) bilet jednorazowy - skasowany zgodnie z cennikiem, 
b) bilet wieloprzejazdowy (10 przejazdów) na okaziciela 

— skasowany odcinek łącznie z banderolą, 
c) bilet miesięczny imienny wraz z legitymacją wydaną 

przez MPK Spółka z o.o. zgodny z cennikiem i 
okresem waŜności, 

d) bilet okresowy (na 1, 2, 3, 5, 7, 10 i 15 kolejnych dni) 
skasowany na okaziciela zgodny z cennikiem i 
okresem waŜności. 

 
 

Bilet 1-dniowy jest waŜny w dniu kasowania, a dla 
pozostałych biletów data skasowania jest pierwszym 
dniem waŜności. 

 
6. Opłata dodatkowa za przejazd bez waŜnego biletu lub 
dokumentu uprawniającego do przejazdu bezpłatnego 
albo ulgowego wynosi 50-krotność ceny najtańszego 
biletu jednorazowego normalnego. 
 
7. Opłata dodatkowa moŜe zostać anulowana, o ile osoba, 
która w trakcie kontroli nie posiadała dokumentu 
uprawniającego do przejazdu bezpłatnego lub ulgowego 
w terminie 7 dni od dnia nałoŜenia opłaty dodatkowej, 
okaŜe w siedzibie jednostki kontrolującej, właściwy 
dokument potwierdzający uprawnienia. W przypadku 
anulowania opłaty dodatkowej w powyŜszym trybie, 
jednostka kontrolująca pobiera opłatę manipulacyjną w 
wysokości 5-krotnej ceny najtańszego biletu 
jednorazowego normalnego. Opłaty manipulacyjnej nie 
pobiera się od uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. 
 
8. W przypadku anulowania opłaty dodatkowej za 
przejazd bez waŜnego biletu jednostka kontrolująca 
pobiera opłatę manipulacyjną w wysokości 10-krotnej 
ceny najtańszego biletu jednorazowego normalnego. Nie 
dotyczy to anulowanych opłat dodatkowych wystawionych 
bezpodstawnie. 
 
9. PasaŜer posiadający bilet miesięczny, który w czasie 
kontroli nie okazał biletu i na którego nałoŜono opłatę 
dodatkową, jeŜeli w ciągu 3 dni roboczych od dnia 
nałoŜenia opłaty okaŜe właściwy bilet miesięczny 
zakupiony przed dniem kontroli, nałoŜona opłata zostanie 
anulowana. W takim przypadku jednostka kontrolująca 
pobierze opłatę manipulacyjną w wysokości 5-krotnej ceny 
najtańszego biletu jednorazowego normalnego. 
 
10. Opłata dodatkowa za bezbiletowy przewóz bagaŜu 
wynosi 20-krotność ceny najtańszego biletu 
jednorazowego normalnego. 
 
11. W przypadku natychmiastowego uiszczenia opłaty 
dodatkowej u kontrolera lub najdalej w ciągu 7 dni od daty 
wystawienia dokumentu zobowiązującego do uiszczenia 
tej opłaty, wysokość opłaty dodatkowej ustalonej w ust. 6 i 
10 obniŜa się o 30%. 
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12. W przypadku spowodowania przez podróŜnego 
zatrzymania lub zmiany trasy autobusu i zjazdu z linii (np. 
w celu ustalenia toŜsamości) opłata za przejazd bez 
waŜnego biletu wynosi 150-krotność ceny najtańszego 
biletu jednorazowego normalnego. 
 
§ 3. 1. Stosuje się następujące rodzaje imiennych biletów 
miesięcznych normalnych i ulgowych o niekontrolowanej 
liczbie przejazdów: 
1) bilet trasowany, waŜny na odcinku pomiędzy miejscem 
zamieszkania a docelowym miejscem dojazdu (do pracy, 
nauki, itp.) przysługujący na podstawie dokumentu 
stwierdzającego miejsce zamieszkania i docelowe miejsce 
dojazdu. Dla studentów i uczniów z waŜną legitymacją 
szkół mieszczących się w Olsztynie za dokument 
potwierdzający miejsce zamieszkania uznawane będzie 
pisemne oświadczenie złoŜone przy wyrobieniu biletu 
miesięcznego trasowanego: 
a) na jedną linię zwykłą i nocną, 
b) na więcej niŜ jedną linię zwykłą i nocną, 
 
2) bilet sieciowy, waŜny na wszystkie linie zwykłe, 
pośpieszną i nocną, w granicach administracyjnych 
miasta, 
 
3) bilet nietrasowany waŜny na jedną linię. 
 
2. Bilety miesięczne imienne, normalne (wystawione na 
określoną osobę) mogą nabywać bez Ŝadnych ograniczeń 
wszyscy obywatele Polski oraz obywatele innych państw 
mieszkający w Polsce. 
 
3. Pracodawcy dla swoich pracowników bilety miesięczne 
imienne zakupują na podstawie list zbiorczych. 
 
4. Bilety miesięczne imienne ulgowe dla uczniów i 
studentów nabywają szkoły na podstawie list zbiorczych. 

 
5. Bilety miesięczne normalne i ulgowe mogą być 
nabywane indywidualnie w kasach MPK. 
 
6. Bilety miesięczne waŜne są we wszystkie dni miesiąca. 
 
7. Opłaty za przejazdy na liniach rekreacyjnych, 
imprezowych i specjalnych ustala Miejskie 
Przedsiębiorstwo Komunikacyjne we własnym zakresie. 
 
8. Zakres ulg stosowanych na liniach uzupełniających 
ustala Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z 
o.o. w Olsztynie i podaje do publicznej wiadomości. 
 
9. Na terenie obsługiwanym przez Miejskie 
Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka z o.o. w 
Olsztynie waŜne są tylko bilety z nadrukiem Komunikacja 
Miejska w Olsztynie. 
 
10. W przypadku zmiany cennika opłat, bilety z 
nieaktualnym nominałem są honorowane w czasie 
obowiązywania nowej taryfy, jedynie w przypadku 
dokupienia i skasowania biletu o nominale uzupełniającym 
róŜnicę między nominałem aktualnym, a obowiązującym 
poprzednio." 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi 
Miasta Olsztyn. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dnie 1 stycznia 2005 r. 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady  
Zbigniew Dąbkowski 

 

 
 
 

2673 
UCHWAŁA Nr XXI/176/04 

Rady Gminy Gietrzwałd  

z dnia 2 grudnia 2004 r.  

 

w sprawie podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) oraz art. 5 
ust. 1 art. 6 ust. 12 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych Dz. U. z  
2002 r. Nr 9, poz. 84, zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 
1683; Dz. U. z 2003r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, 
Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953 i Nr 203, poz. 1966 
oraz z 2004r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959 i Nr 
123, poz. 1291) Rada Gminy Gietrzwałd uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości na 2005 rok: 
 

1) od budynków mieszkalnych lub ich części - 0,53 zł od 
1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

 
2) od budynków lub ich części związanych z 

prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej: - 16,00 zł od 
1 m2 powierzchni uŜytkowej,  

 
3) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych - 3,61 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

 
4) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym - 8,11 zł od 1 m2 
powierzchni uŜytkowej, 
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5) od pozostałych budynków lub ich części: 
a) zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności poŜytku publicznego przez 
organizacje poŜytku publicznego - 3,00 zł od 1 m2 
powierzchni uŜytkowej, 

b) od budynków letniskowych - 6,01 zł od 1 m2 
powierzchni uŜytkowej, 

c) od budynków lub ich części stanowiących 
własność emerytów lub rencistów prowadzących 
samodzielne gospodarstwo domowe, o ile budynki 
te pozostają wyłącznie w ich posiadaniu lub 
wspólnie ze współmałŜonkiem i na nieruchomości 
tej nie zamieszkują inne osoby - 3,05zł od 1 m2 
powierzchni uŜytkowej, 

d) od pozostałych budynków lub ich części nie 
wymienionych w punktach a, b i c - 4,80 zł od 1 m2 
powierzchni uŜytkowej, 

 
6) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 powołanej na wstępie 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych, 

 
7) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 
0,66zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,51 zł od 1 ha 
powierzchni, 

c) związanych z działalnością  pól golfowych, 
namiotowych i campingowych - 0,32 zł od 1 m2 
powierzchni, 

d) pozostałych nie wymienionych w punktach a, b i c 
w tym: zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności poŜytku publicznego przez 
organizacje poŜytku publicznego - 0,16 zł od 1 m2 
powierzchni. 

 
§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki 

lub ich części, budowle i grunty stanowiące własność 
(współwłasność) albo będące w posiadaniu 
(współposiadaniu) lub trwałym zarządzie: 
 

1) gminnych jednostek organizacyjnych realizujących 
zadania gminy, z wyjątkiem oddanych w dzierŜawę, 

2) emerytów lub rencistów, którzy przekazali swoje 
gospodarstwa rolne w zamian za świadczenia 
uregulowane w ustawie o ubezpieczeniu społecznym 
rolników, pod warunkiem, Ŝe nie są związane z 
prowadzeniem działalności gospodarczej, 

3) policji, jednostek kultury, straŜy poŜarnej, klubów 
sportowych. 

 
§ 3. Poboru podatku od nieruchomości dokonują 

sołtysi. Wpłat moŜna dokonywać równieŜ w kasie Urzędu 
Gminy w Gietrzwałdzie, na rachunek bankowy Urzędu, 
bądź za pośrednictwem poczty. 
 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Gietrzwałd  
Nr Xl/93/03 z dnia 27 listopada 2003r. w sprawie podatku 
od nieruchomości. 
 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2005 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Irena Sieklucka 

 

 
 
 

2674 
UCHWAŁA Nr XXI/177/04 

Rady Gminy Gietrzwałd  

z dnia 2 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie obni Ŝenia średniej ceny skupu Ŝyta dla celów podatku rolnego. 

 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431: 
zm. Dz. U. z 1994 r. Nr 1, poz. 3, Dz. U. z 1996 r. Nr 91, 
poz. 409, Dz. U. z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 137, poz. 
926, Dz. U. z 1998 r. Nr 108, poz. 681, Dz. U. z 2001 r. Nr 
81, poz. 875, Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1680, Dz. U. z 
2003 r. Nr 110, poz. 1039, Nr 162, poz. 1568) Rada 
Gminy Gietrzwałd uchwala, co następuje: 

 
§ 1. ObniŜa się średnią cenę skupu Ŝyta za okres 

pierwszych trzech kwartałów 2004 roku określoną w 
Komunikacie Prezesa GUS z dnia 15 października 2004 r. 
w sprawie średniej ceny skupu Ŝyta za okres pierwszych 
trzech kwartałów 2004 roku (M.P. Nr 43, poz. 765) do 
wysokości 36,00 zł za 1q Ŝyta. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Gietrzwałd  

Nr XI/97/03 z dnia 27 listopada 2003 r. w sprawie 
obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta dla celów podatku 
rolnego. 
 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2005 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Irena Sieklucka 
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2675 
UCHWAŁA Nr XXI/178/04 

Rady Gminy Gietrzwałd  

z dnia 2 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558 Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) art. 10 i art. 
12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, zm. Dz. 
U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1683; Dz. U. z 2003 r. Nr 96, 
poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, 
poz. 1953 i Nr 203, poz. 1966 oraz z 2004 r. Nr 92, poz. 
880 i 884, Nr 96, poz. 959 i Nr 123, poz. 1291) Rada 
Gminy Gietrzwałd uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Stawki roczne podatku od środków 

transportowych wynoszą: 
1) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej: 
a) od 3,5 tony do 5,5tony włącznie - 590,00 zł, 
b) powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 630,00 zł, 
c) powyŜej 9 ton a poniŜej 12 ton - 730,00 zł, 

2) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita ( w 

tonach) 
Stawka podatku ( w złotych) 

nie mniej ni Ŝ mniej ni Ŝ oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równowa Ŝne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 13 590,00 672,00 
13 14 660,00 756,00 
14 15 730,00 840,00 
15  800,00 1.251,81 

Trzy osie 
12 17 880,00 1.008,00 
17 19 950,00 1092,00 
19 21 1.000,00 1.176,00 
21 23 1.100,00 1.260,00 
23 25 1.170,00 1.576,31 
25  1.240,00 1.576,31 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.300,00 1.512,00 
25 27 1.350,00 1.603,00 
27 29 1.450,00 1.653,68 
29 31 1.700,00 2.452,80 
31  1.700,00 2.452,80 

 
3) od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 
- od 3,5 tony do 8 ton włącznie - 630,00 zł, 
- powyŜej 8 ton a poniŜej 12 ton - 1.050,00 zł, 

 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego 
przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju  
zawieszenia lub  spełniające normy EURO 1, 2 i 3 
stawki podatku wynoszą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ci ągnik siodłowy + 

naczepa; ci ągnik balastowy + przyczepa (w 
tonach) 

Minimalna stawka podatku (w złotych) 

nie mniej ni Ŝ mniej ni Ŝ oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równowa Ŝne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 18 770,00 840,00 
18 25 880,00 980,00 
25 31 990,00 1.120,00 
31  1.480,00 1.937,76 

Trzy osie 
12 40 1.300,00 1.722,97 
40  1.800,00 2.548,65 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 190  Poz.  
 

- 10358 - 

 
 
5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem  

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 
- od 7 ton do 8 ton włącznie - 420,00 zł, 
- powyŜej 8 ton do 12 ton - 630,00 zł, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego, 

 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego w zaleŜności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
pojazdów: naczepa (przyczepa) + pojazd 

silnikowy ( w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej ni Ŝ mniej ni Ŝ oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równowa Ŝne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Jedna oś 
12 18 510,00 560,00 
18 25 590,00 630,00 
25  660,00 700,00 

Dwie osie 
23 28 660,00 700,00 
28 33 730,00 849,94 
33 38 890,00 1.291,07 
38  1.200,00 1.699,87 

Trzy osie i więcej 
12 38 800,00 942,32 
38  990,00 1.280,68 

 
7) od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niŜ 30 miejsc - 1.260,00 zł, 
b) równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc - 1.780,00 zł. 

 
§ 2. Zwalnia się od podatku od środków 

transportowych środki transportowe stanowiące własność 
gminy. 
 

§ 3. Traci moc uchwała Nr Xl/94/03 Rady Gminy 
Gietrzwałd z dnia 27 listopada 2003 r. w sprawie podatku 
od posiadania środków transportowych. 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2005 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Irena Sieklucka 

 

 
 
 
 
 
 
 

2676 

UCHWAŁA Nr XXI/179/04 

Rady Gminy Gietrzwałd  

z dnia 2 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie opłaty miejscowej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) art. 17 ust. 
1, art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 
9, poz. 84, zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1683; Dz. U. 
z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 

1840, Nr 200, poz. 1953 i Nr 203, poz. 1966 oraz z 2004 r. 
Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959 i Nr 123, poz. 1291) 
oraz § 1 rozporządzenia Nr 84 Wojewody Olsztyńskiego z 
dnia  
4 lipca 1991 roku w sprawie ustalenia miejscowości, w 
których pobiera się opłatę miejscową (Dz. Urz. 
Województwa Olsztyńskiego Nr 16, poz. 203 z póź. zm.) 
Rada Gminy Gietrzwałd uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się wysokość opłaty miejscowej od osób 
fizycznych przebywających dłuŜej niŜ dobę w celach 
wypoczynkowych, turystycznych lub szkoleniowych na 
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terenie miejscowości: Gietrzwałd, Łupstych, Naterki, 
Rentyny, Sząbruk - Siła - za kaŜdy dzień pobytu w kwocie 
- 1,67 zł. 
 

§ 2. Opłatę miejscową od dzieci do lat czternastu 
pobiera się w wysokości 50% stawki określonej w § 1. 
 

§ 3. 1. Opłatę miejscową pobierają właściciele lub 
osoby prowadzące hotele, domy wypoczynkowe, ośrodki 
wczasowe, campingi, obozowiska turystyczne, 
gospodarstwa agroturystyczne oraz inne podobne obiekty. 
 

2. Osoby dokonujące zameldowania bezpośrednio w 
organie meldunkowym uiszczają opłatę miejscową w 
kasie Urzędu Gminy w Gietrzwałdzie. 
 

§ 4. 1. Za pobór opłaty miejscowej inkasentom, o 
których mowa w § 3 ust. 1 przysługuje wynagrodzenie w 
wysokości 10 % zainkasowanej opłaty. 
 

2. Inkasenci opłaty miejscowej wymienieni w § 3 ust. 1 
odprowadzają w całości pobraną naleŜność na rzecz 
budŜetu gminy, w terminie do dnia 5 następnego 
miesiąca. 
 

3. Wójt Gminy Gietrzwałd zawiera stosowne umowy ze 
wszystkimi inkasentami opłaty miejscowej. 
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Gietrzwałd. 
 

§ 6. Traci moc uchwała Nr Xl/95/03 z dnia 27 listopada 
2003 roku w sprawie opłaty miejscowej. 

 
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2005 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Irena Sieklucka 

 
 
 
 

2677 

UCHWAŁA Nr XXI/180/04 

Rady Gminy Gietrzwałd  

z dnia 2 grudnia 2004 r.  

 

w sprawie opłaty targowej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r 
Nr 142, poz. 1591 zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) art. 15 art. 
19 pkt 1 lit. a pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, 
poz. 84, zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1683; Dz. U. z 
2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 
1840, Nr 200, poz. 1953 i Nr 203, poz. 1966 oraz z 2004 r. 
Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959 i Nr 123, poz. 1291) 
Rada Gminy Gietrzwałd uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od osób 
fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, 
dokonujących sprzedaŜy na terenie Gminy Gietrzwałd w 
okresie odpustów w wysokości: 

1) przy sprzedaŜy z samochodu, autobusu, przyczepy: 
a) o ładowności do 1 tony - 100,00 zł, 
b) o ładowności powyŜej 1 tony - 120,00 zł, 
c) przyczepy gastronomiczne - 350,00 zł, 

2) przy sprzedaŜy ze straganu i stoiska 
wyodrębnionego na punkt do 1 mb zajmowanego 
miejsca i za kaŜdy rozpoczęty metr bieŜący -  
27,00 zł. 

 

§ 2. Stawki opłaty targowej określone w § 1 obniŜa się 
odpowiednio o 50% dla osób dokonujących sprzedaŜy w 
pozostałe dni w ciągu roku. 
 

§ 3. Opłatę targową pobierają osoby fizyczne, z 
którymi zawarto umowy inkasenckie: 

a) Krystyna Dzikowska, 
b) Stanisława Lis, 
c) Wioletta Nowak, 
d) Wioletta Palmowska. 

 
§ 4. Inkasentom przysługuje wynagrodzenie 

wynikające z pomnoŜenia ilości przepracowanych godzin 
przez stawkę za 1 godzinę przysługującą z tytułu 
zatrudnienia w Urzędzie Gminy w Gietrzwałdzie. 
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy Gietrzwałd  
Nr Xl/96/03 z dnia 27 listopada 2003 roku w sprawie 
opłaty targowej. 
 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2005 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Irena Sieklucka 
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2678 
UCHWAŁA Nr XXI/181/04 

Rady Gminy Gietrzwałd  

z dnia 2 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie opłaty administracyjnej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 127 Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z  
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) art. 18 i art. 
19 pkt 1 lit. d i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 
84, zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1683; Dz. U. z  
2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 
1840, Nr 200, poz. 1953 i Nr 203, poz. 1966 oraz z 2004 r. 
Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959 i Nr 123, poz. 1291) 
Rada Gminy Gietrzwałd uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Ustala się opłatę administracyjną za czynności 
urzędowe, w następującej wysokości: 

 
- od wypisów i wyrysów ze studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz z 
miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego  10,00 zł. 

 

§ 2. Opłata administracyjna płatna jest gotówką w 
kasie Urzędu Gminy w Gietrzwałdzie z chwilą zgłoszenia 
wykonania czynności urzędowej, od której pobierana jest 
opłata. 
 

§ 3. Zwania się z poboru opłaty administracyjnej 
jednostki i zakłady budŜetowe gminy. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Gietrzwałd  
Nr Xl/98/03 z dnia 27 listopada 2003 r. w sprawie opłaty 
administracyjnej. 
 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2005 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Irena Sieklucka 

 

 
 
 
 

2679 

UCHWAŁA Nr XXI/182/04 

Rady Gminy Gietrzwałd  

z dnia 2 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie podatku od posiadania psów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ustawy (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,  
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) i 
art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1997 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, zm. Dz. 
U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1683; Dz. U. z 2003 r. Nr 96, 
poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, 
poz. 1953 i Nr 203, poz. 1966 oraz z 2004 r. Nr 92, poz. 
880 i 884, Nr 96, poz. 959 i Nr 123, poz. 1291) Rada 
Gminy Gietrzwałd uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Roczna stawka podatku od posiadania psów 
wynosi 10,00 zł od jednego psa. 
 

§ 2. Podatek płaci się z góry, bez wezwania w terminie 
do 31 marca roku podatkowego lub w ciągu 2 tygodni od 
daty wejścia w posiadanie psa. 
 

§ 3. 1. Podatek od posiadania psa pobierają inkasenci, 
którymi na terenie gminy Gietrzwałd są sołtysi.  
 

2. Wysokość wynagrodzenia inkasenta wynosi 10% 
zainkasowanych kwot. 

 
§ 4. Zwalnia się z podatku od posiadania psów 

posiadanie psów w kaŜdym gospodarstwie domowym na 
terenie gminy Gietrzwałd. 
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy Gietrzwałd  
Nr Xl/99/03 z dnia 27 listopada 2003 r. w sprawie podatku 
od posiadania psów. 
 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2005 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Irena Sieklucka 
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2680 
UCHWAŁA Nr XXI/186/04 

Rady Gminy Gietrzwałd  

z dnia 2 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie ustalenia wysoko ści stawek opłat za zaj ęcie pasa drogowego. 

 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2004 r. Nr 204, 
poz. 2086) Rada Gminy Gietrzwałd uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego dróg, których zarządcą jest Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Gietrzwałdzie, na cele niezwiązane z 
budową przebudową remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 
2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń 

infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów 
budowlanych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz 
reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w 
celach innych niŜ wymienione  w pkt 1-3. 

 
§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni dróg gminnych, o 

którym mowa w § 1 pkt 1 i 4 ustala się następujące stawki 
opłat za kaŜdy dzień zajęcia: 

1) chodnika - 0,80 zł, 
2) jezdni do 20 % jej szerokości, opasek, zatok 

postojowych i autobusowych - 1,00 zł, 
3) jezdni powyŜej 20 % do 50 % szerokości - 1,50 zł, 
4) jezdni powyŜej 50 % do 100% szerokości - 3,00 zł, 
5) pozostałych elementów pasa drogowego - 0,40 zł. 

 
§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w 

§ 1 pkt 2, z zastrzeŜeniem ust. 2, ustala się następujące 
roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego 
drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy 
umieszczanego urządzenia: 

1) za umieszczenie urządzeń infrastruktury 
wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w wysokości - 
20 zł,  

2) za umieszczenie urządzeń infrastruktury nie 
wymienionych w pkt 1 w wysokości - 50 zł. 

 
2. Za zajęcie pasa drogowego, w celu umieszczenia w 

pasie drogowym urządzeń sieci wodociągowych i 

kanalizacyjnych oraz ich przyłączy ustala się następujące 
roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego 
drogi gminnej zajętej przez rzut poziomy umieszczanego 
urządzenia: 

1) w jezdni - 50,00 zł, 
2) poza jezdnią - 30,00 zł. 

 
3. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 

1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym. 
 

4. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych 
stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby 
rozpoczętych miesięcy umieszczenia urządzenia w pasie 
drogowym. 
 

5. Opłat za zajęcie pasa drogowego nie pobiera się w 
przypadku usuwania awarii przez administratora sieci 
(Zakład Gospodarki Komunalnej w Gietrzwałdzie). 
 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu 
umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego ustala się stawkę opłaty za 
kaŜdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni w wysokości 1,00 zł. 

 
2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w 

pasie drogowym reklam ustala się stawkę opłaty za kaŜdy 
dzień zajęcia 1 m2 powierzchni w wysokości 2,00 zł. 
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Gietrzwałd. 
 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w 
Gietrzwałdzie i w poszczególnych sołectwach gminy 
Gietrzwałd. 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Irena Sieklucka 
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2681 
UCHWAŁA Nr XXX/186/04 

Rady Miejskiej w Barczewie 

z dnia 8 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 10 ust. 1 i 2 art. 12 ust. 4 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2002 roku Nr 9, poz. 84 z późniejszymi 
zmianami) Rada Miejska w Barczewie uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Uchwala się roczne stawki podatku od środków 

transportowych w wysokości: 
 

1) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej od 3,5 tony i poniŜej 12 ton: 

 

 
Dopuszczalna masa całkowita pojazdu Stawka podatku 

od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 550,00 
powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie 900,00 
powyŜej 9 ton a mniej niŜ 12 ton 1 100,00 

 
2) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyŜsze] niŜ 12 ton: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w 

tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej ni Ŝ mniej ni Ŝ oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równowa Ŝne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 13 1.300,00 1.400,00 
13 14 1.400,00 1.500,00 
14 15 1.500,00 1.600,00 
15 powyŜej 15 1.600,00 1.700,00 

Trzy osie 
12 17 1.250,00 1.350,00 
17 19 1.350,00 1.450,00 
19 21 1.450,00 1.550,00 
21 23 1.550,00 1.650,00 
23 25 1.650,00 1.750,00 
25 powyŜej 25 1.750,00 1.850,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.600,00 1.700,00 
25 27 1.700,00 1.800,00 
27 29 1.800,00 1.900,00 
29 31 1.900,00 2.452,80 
31 powyŜej 31 2.000,00 2.452,80 

 
3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub przyczepą o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniŜej 12 ton : 
 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów Stawka  podatku 
od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 850,00 
powyŜej 5,5 tony do 7,0 ton włącznie 950,00 
powyŜej 7,0 ton do 9,0 ton włącznie 1.150,00 
powyŜej 9,0 ton a mniej niŜ 12 ton 1.300,00 

 
4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub przyczepą o 

dopuszczalne masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton: 
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Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ci ągnik siodłowy + naczepa, ci ągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku ( w złotych) 

nie mniej ni Ŝ mniej ni Ŝ oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równowa Ŝne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1.300,00 1.400,00 
18 25 1.400,00 1.500,00 
25 31 1.500,00 1.600,00 
31 powyŜej 31 1.600,00 1.937,76 

Trzy osie 
36 40 2.000,00 2.100.00 
40 powyŜej 40 2.100,00 2.548,65 

 
5) od przyczepy i naczepy , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całko witą od 7 ton i 

poniŜej 12 ton , z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita ł ącznie z pojazdem 
silnikowym 

Stawka podatku 

od 7,0 ton do 9,0 ton włącznie 800,00 
powyŜej 9,0 ton i mniej niŜ 12 ton 1.000,00 

 
6) od przyczepy i naczepy , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 

wyŜszą niŜ 12 ton , z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolnicza prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd 
silnikowy ( w tonach) 

Stawka podatku   ( w złotych) 

nie niej ni Ŝ mniej ni Ŝ oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 
równowa Ŝne 

inne  systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Jedna oś 
12 18 1.050,00 1.100,00 
18 25 1.150,00 1.200,00 
25 powyŜej 25 1.250,00 1.300,00 

Dwie osie 
12 28 1.250,00 1,300,00 
28 33 1.300,00 1.350,00 
33 38 1.350,00 1.400,00 
38 powyŜej 38 1.400,00 1.699,87 

Trzy osie 
36 38 1.500,00 1.600,00 
38 powyŜej 38 1.600,00 1.700,00 

 
7) od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia: 
 

Liczba miejsc Stawka podatku ( w złotych) 
do 15 miejsc włącznie 1.000,00 
powyŜej 15 miejsc i mniej niŜ 30 miejsc 1.200,00 
równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc 1.550,00 

 
§ 2. Zwalnia się od podatku środki transportowe 

będące w posiadaniu jednostek i zakładów budŜetowych 
oraz instytucji kultury dotowanych bezpośrednia z budŜetu 
miasta. Zwolnienie nie dotyczy środków transportowych 
wymienionych w § 1 ust. 2, 4 ,6. 

 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/118/03 Rady Miejskiej 

w Barczewie z dnia 1 grudnia 2003 roku w sprawie 
podatku od środków transportowych. 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2005 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Halina Bronka 
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2682 
UCHWAŁA Nr XVII/183/04 

Rady Miejskiej w Jezioranach 

z dnia 8 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie okre ślenia dziennych stawek opłaty targowej oraz zasad j ej poboru. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 
poz. 1759) i art. 19, pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. 
Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 
200, poz. 1953, Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 
880 i 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291) Rada 
Miejska w Jezioranach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od 
sprzedaŜy produktów  rolnych i zwierząt gospodarskich na 
targowisku miejskim przy ul. Kolejowej w Jezioranach w 
następującej wysokości: 
 

1) przy sprzedaŜy ze środka transportu (np. z 
samochodu, platformy, przyczepy): 
a) o ładowności do 1 tony - 2,00 zł, 
b) o ładowności od 1 do 2 tony - 3,00 zł, 
c) powyŜej 2 ton - 7,00 zł, 

 
2) przy sprzedaŜy z wozu konnego - 1,00 zł. 

 
§ 2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od 

sprzedaŜy na targowisku miejskim przy ul. 1 Maja w 
Jezioranach w następujący sposób: 
 

1) od sprzedaŜy z samochodu osobowego lub 
dostawczego o dopuszczalnym cięŜarze całkowitym: 
a) do 1 tony - 20,00 zł, 

b) od 1 do 2,5 tony - 24,00 zł, 
 

2) przy sprzedaŜy  z: 
a) ręki, kosza, wiadra, wózka, skrzynki - 4,00 zł, 
b) za zajmowana powierzchnię do 6 m² - 15,00 zł, 

powyŜej 6 m² za kaŜdy następny m² - 1,00 zł, 
c) pozostałych miejsc - 8,00 zł.     

     
§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze 

inkasa. 
 

2. Na inkasenta wyznacza się Zakład Administracji 
Domów Mieszkalnych w Jezioranach. 
 

3. Inkasent  pobiera opłatę  targową i odprowadza w 
całości na rachunek budŜetu gminy najpóźniej 
następnego dnia po jej zainkasowaniu. 

 
4. Ustala się prowizję w wysokości 20% 

zainkasowanej kwoty. 
 

§ 4. Traci moc uchwała Nr X/106/03 Rady Miejskiej w 
Jezioranach z dnia 5 grudnia 2003 r. w sprawie określenia 
dziennych stawek opłaty targowej oraz zasad ich poboru. 
  

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 
wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w  
Jezioranach i obowiązuje  od 1 stycznia 2005 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jan Ignatowicz 

 

 
 
 

2683 

UCHWAŁA Nr XVII/184/04 

Rady Miejskiej w Jezioranach 

z dnia 8 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie okre ślenia stawek podatku od posiadania psów. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.  
Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 
poz. 1759) oraz art. 14 pkt 1-3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 
9, poz. 84, Nr 200, poz. 1683, z 2003 r., Nr 96, poz. 874, 
Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, 
Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, 

poz. 959, Nr 123, poz. 1291) Rada Miejska w Jezioranach 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od 
posiadania psów ciąŜy na osobach fizycznych 
posiadających psy. 
 

2. Podatek roczny za kaŜdego psa wynosi 30, 00 zł. 
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§ 2. 1. Podatek pobiera się w połowie stawki jeŜeli 
osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku 
kalendarzowego. 
 

2. Podatek płatny jest bez wezwania do 30 czerwca 
kaŜdego roku lub w ciągu dwóch tygodni  od wejścia w 
posiadanie  psa: 

1) na terenie wsi u sołtysa, w formie inkasa, 
2) na terenie miasta w kasie Urzędu Miejskiego w 

Jezioranach lub na rachunek Urzędu Miejskiego w 
Jezioranach Nr konta  92 88581011 2002 0000 0417 
8001 w  Oddziale Spółdzielczego Banku Ludowego  
w  Jezioranach. 

 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso podatku od 
posiadania psów dla sołtysów w wysokości 10% od 
zainkasowanej kwoty.  
 

§ 4. Traci moc uchwała Nr III/14/02 roku Rady 
Miejskiej w Jezioranach z dnia 17 grudnia 2002 roku w 
sprawie określenia  stawek podatku od posiadania psów. 
 

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 
wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Jezioranach i obowiązuje od 1 stycznia 2005 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jan Ignatowicz 
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UCHWAŁA Nr XVII/185/04 

Rady Miejskiej w Jezioranach 

z dnia 8 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie ustalenia wysoko ści dziennych stawek opłaty miejscowej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz.220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759) i art. 19 pkt 1 litera b ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 
96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 
200, poz. 1953, Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 
880 i 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291) oraz § 1 
Rozporządzenia Nr 84 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 4 
lipca 1991 roku w sprawie ustalenia miejscowości, w 
których pobiera się opłatę miejscową (Dz. Urz. 
Województwa Olsztyńskiego Nr 16, poz. 203 ze 
zmianami) Rada Miejska w Jezioranach uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. Ustala się dzienne stawki opłaty miejscowej w 
następującej wysokości: 

a) od dzieci i młodzieŜy uczącej się - 0,80 zł od osoby, 
b) od pozostałych osób w kwocie - 1,66 zł od osoby. 

 
§ 2. Opłata miejscowa pobierana jest od osób 

fizycznych wymienionych w § 1 i przebywających czasowo 
w celach szkoleniowych, wypoczynkowych i turystycznych 
lub zdrowotnych w miejscowości Kikity. 
 

§ 3. Ustalona w § 1 opłata miejscowa pobierana 
będzie w okresie sezonu turystycznego, którego czas 
trwania ustala się na okres od 15 maja do 30 września 
kaŜdego roku kalendarzowego. W przypadku przebywania 
w celach szkoleniowych przez cały rok kalendarzowy. 
 

§ 4. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w formie 
inkasa. Inkasentami opłaty miejscowej są: 

1) Ośrodek Doskonalenia Kadr SłuŜb Więziennych w 
Kikitach - od osób przebywających na terenie 
ośrodka, 

2) posiadacz pola namiotowego - od osób 
przebywających na polu namiotowym, 

3) sołtys wsi Kikity – od osób korzystających z kwater 
prywatnych. 

 
§ 5. 1. Opłata miejscowa pobierana jest z góry i 

odprowadzana na rachunek Urzędu Miejskiego w 
Jezioranach: 

1) wyznaczona w § 4 pkt 1 w terminie 14 dni od jej 
pobrania, 

2) wyznaczona w § 4 pkt 2 i 3 w terminie do dnia  
5 następnego miesiąca. 

 
2. Ustala się prowizję w wysokości 10 % od 

zainkasowanej kwoty. 
 

§ 6. Traci moc uchwała Nr X/110/03 Rady Miejskiej w 
Jezioranach z dnia 5 grudnia 2003 r. w sprawie ustalenia 
wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej. 
 

§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 
podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Jezioranach i obowiązuje od 1 stycznia  
2005 roku.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jan Ignatowicz 
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2685 

UCHWAŁA Nr XVII/186/04 

Rady Miejskiej w Jezioranach 

z dnia 8 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od środków transportowych w 2005 roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759) art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia  
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 
r. Nr 9, poz.84, Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 
874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 
1953, Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, 
Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291) oraz Obwieszczenia 

Ministra Finansów z dnia 8 października 2004r. w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2005 r. (M. P. z 2004 r. Nr 43, poz. 
753) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia  
26 października 2004 r. w sprawie wysokości górnych 
granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach 
lokalnych (M. P. z 2004 r., Nr 46, poz. 794) Rada Miejska 
w Jezioranach uchwala następujące stawki roczne 
podatku od środków transportowych: 
 

§ 1. 1. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej uwzględniającej rok produkcji: 

 
 
wyprodukowane:        do roku 1990     po roku 1990 
 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie          564,00 zł            616,80 zł, 
b) powyŜej 5,5 tony do 9,0 ton włącznie   894,00 zł         1.014,00 zł, 
c) powyŜej 9 ton a poniŜej 12 ton            1044,00 zł         1.233,60 zł. 

 
2. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton, w zaleŜności od liczby 

osi, dopuszczalnej masie całkowitej i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita(w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

Nie mniej ni Ŝ mniej ni Ŝ Oś(e) jezdna(e) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równowa Ŝne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 1.618 1.620 
13 14 1.620 1.632 
14 15 1.632 1.692 
15  1.692 1.734 

Trzy osie 
12 17 1.734 1.758 
17 19 1.758 1.788 
19 21 1.782 1.806 
21 23 1.812 1.830 
23 25 1.830 1.848 
25  1.830 1.848 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.848 1.866 
25 27 1.866 1.944 
27 29 1.944 2.190 
29 31 2.190 2.452,80 
31  2.452,80 2.452,80 

 
3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepa lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów w tonach uwzględniając rok produkcji: 
 
wyprodukowane:        do roku 1990    po roku 1990 
 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie         1.296,00 zł      1.320,00 zł, 
b) powyŜej 5,5 tony do 9,0 ton włącznie  1.320,00 zł      1.344,00 zł, 
c) powyŜej 9 ton a poniŜej 12 ton           1.344,00 zł       1.428,00 zł. 
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4. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepa lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyŜszej, niŜ 12 ton w zaleŜności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej, 
rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ci ągnik siodłowy + 

naczepa 
ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

nie 
mniej ni Ŝ 

mniej ni Ŝ oś(e) jezdna(e) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równowa Ŝne 

inne systemy 
zawieszeni osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 18 1.602 1.722 
18 25 1.722 1.746 
25 31 1.746 1.758 
31  1.782 1.937,76 

Trzy osie i więcej 
12 40 1.842 1,902 
40  1.962 2.548,65 

 
5. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą określoną w tonach, 

z wyjątkiem związanym z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – uwzględniając rok produkcji: 
 
wyprodukowane:      do roku 1990        po roku 1990   
 

a) od 7 ton do 9 ton włącznie             246,00 zł               330,00 zł, 
b) powyŜej 9 ton a poniŜej 12 ton      432,00 zł                516,00 zł. 

 
6. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą określoną w tonach, 

równą lub wyŜszą niŜ 12 ton z wyjątkiem związanym z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego. 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa+ pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

nie 
mniej ni Ŝ 

mniej ni Ŝ oś(e) jezdna(e) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa Ŝne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 432 510 
18 25 510 612 
25  612 720 

Dwie osie 
12 28 720 822 
28 33 822 924 
33 38 924 1.291,07 
38  1.291,07 1.699,87 

Trzy osie i więcej 
12 38 1.542 1.542 
38  1.632 1.740 

 
7. Od autobusu, w zaleŜności od liczby miejsc do 

siedzenia: 
a) do 15 miejsc                                 396 zł, 
b) powyŜej 15 miejsc do 30 miejsc   726zł, 
c) powyŜej 30 miejsc                      1.542 zł. 

 
§ 2 Traci moc uchwała Nr X/111/03 Rady Miejskiej w 

Jezioranach z 5 grudnia 2003 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
 

§ 3 Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko–Mazurskiego oraz 
podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Jezioranach i obowiązuje od 1 stycznia  
2005 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Jan Ignatowicz 
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2686 
UCHWAŁA Nr XVII/187/04 

Rady Miejskiej w Jezioranach 

z dnia 8 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od nieruchomo ści w 2005 roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2001 
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z  
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 
1759) i art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i opłatach lokalnych /tekst jednolity Dz. U. z 
2002 r. Nr 9, poz.,84, Nr 200, poz.,1683; z 2003 r. Nr 96, 
poz.,874, Nr 110, poz.,1039, Nr 188, poz.,1840, Nr 200, 
poz.,1953, Nr 203, poz.,1966; z 2004 r. Nr 92, poz.,880 i 
884, Nr 96, poz.,959, Nr 123, poz.,1291/ Rada Miejska w 
Jezioranach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się wysokość podatku od nieruchomości w 
stosunku rocznym: 

1) od budynków mieszkalnych lub ich części – 0,42 zł 
od 1 m2 powierzchni uŜytkowej. 

2) od budynków lub ich części związanych z 
prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej –15,00 zł od 
1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

3) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym - 8,11 zł od  
1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

4) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych – 3,57 zł od 1 m2 
powierzchni uŜytkowej, 

5) od pozostałych budynków lub ich części w tym 
zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności poŜytku publicznego przez organizacje 
poŜytku publicznego – 3,04 zł od 1 m2  powierzchni 
uŜytkowej  z wyjątkiem: 

a) garaŜy – 5,26 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 
6) od budowli - 2 % ich wartości z wyjątkiem: 

a) budowli wykorzystywanych bezpośrednio do 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i  budowli 
słuŜących do odprowadzania i oczyszczania 
ścieków – 0,5% ich wartości, 

b) budowli bezpośrednio związanych z procesem 
uzdatniania wody wyłączonych z eksploatacji – 
0,01 % ich wartości, 

7) od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 0,47 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,52 zł od  
1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego – 0,16 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej. 

 
§ 2. Traci moc uchwała Nr X/107/03 roku Rady 

Miejskiej w Jezioranach z dnia 5 grudnia 2003 roku w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości w 2004 roku. 

 
§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 
wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Jezioranach i obowiązuje od 1 stycznia 2005 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jan Ignatowicz  

 
 
 
 

2687 
UCHWAŁA Nr XVII/188/04 

Rady  Miejskiej w Jezioranach 

z dnia 8 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie zwolnie ń w podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 
1759) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 
2002 r. Nr 9, poz.84, Nr 200, poz.1683; z 2003 r. Nr 96, 

poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, 
poz. 1953, Nr 203, poz. 1966; z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 
884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291) Rada Miejska w 
Jezioranach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:  
 

1) budynki gospodarcze oraz garaŜe stanowiące 
własność emerytów i rencistów, którzy przekazali 
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swoje gospodarstwa rolne w zamian za świadczenia 
uregulowane w ustawie o ubezpieczeniu społecznym 
rolników i których jedynym źródłem utrzymania jest 
emerytura lub renta z rolnictwa z wyjątkiem 
budynków wykorzystywanych na prowadzenie 
działalności gospodarczej, 

 
2) budynki, budowle i zajęte pod nie grunty 

wykorzystywane na cele wskazane w przepisach 
dotyczących organizowania i prowadzenia 
działalności kulturalnej oraz ochrony poŜarowej z 
wyjątkiem nieruchomości lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej, 

 
3) budynki i zajęte pod nie grunty wykorzystywane na 

cele oświatowe (szkoły i przedszkola) z wyjątkiem 

zajętych na cele mieszkalne oraz prowadzenia 
działalności gospodarczej. 

 
§ 2. Traci moc uchwała Nr X/108/03 Rady Miejskiej w 

Jezioranach z dnia 5 grudnia 2003 roku w sprawie 
zwolnień w podatku od nieruchomości. 

 
§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko–Mazurskiego oraz 
wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Jezioranach i obowiązuje od 1 stycznia 2005 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jan Ignatowicz  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2688 
UCHWAŁA Nr XVII/189/04 

Rady Miejskiej w Jezioranach 

z dnia 8 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie obni Ŝenia średniej krajowej ceny skupu Ŝyta przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatk u rolnego 

w 2005 roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
roku Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 
2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Dz. U. Nr 116, poz. 
1203, Nr 167, poz. 1759) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 roku o podatku rolnym /tekst jednolity 
Dz. U. z 1993 rok Nr 94 poz. 431; z 1994 r. Nr 1, poz. 3; z 
1996 r. Nr 91, poz. 409; z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 137, 
poz. 926; z 1998 r. Nr 108, poz. 681; z 2001 r. Nr 81, poz. 
875, z 2002 r. Nr 200, poz. 1680; z 2003 r. Nr 110, poz. 
1039, Nr 162, poz. 1568) Rada Miejska w Jezioranach, 
uchwala co następuje: 

 
§ 1. ObniŜa się średnią cenę skupu 1 q Ŝyta do kwoty 

zł 35,00 /słownie trzydzieści pięć złotych/, która stanowi 
podstawę do obliczania podatku rolnego. 

 
§ 2. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 
wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Jezioranach i obowiązuje od 1 stycznia 2005 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jan Ignatowicz  
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2689 

UCHWAŁA Nr XVII/190/04 

Rady Miejskiej w Jezioranach 

z dnia 8 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie okre ślenia stawek opłaty administracyjnej oraz zasad jej  poboru. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Dz. U. z  
2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 
167, poz. 1759) i art. 18 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 
9, poz. 84, Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, 
Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, 
Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, 
poz. 959, Nr 123, poz. 1291) Rada Miejska w 
Jezioranach, uchwala co następuje: 
 

§ 1. Ustala się opłatę administracyjną za: 
1) wydany wypis z miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego 120,00 zł, 
2) wydany wyrys z miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego 120,00 zł. 

 
§ 2. Zarządza się pobór opłaty administracyjnej w 

formie inkasa. Na inkasenta opłaty administracyjnej 
wyznacza się kasjerkę Urzędu Miejskiego w Jezioranach 
bez prawa do dodatkowego wynagrodzenia. 

 
§ 3. Traci moc uchwała Nr X/109/03 Rady Miejskiej w 

Jezioranach z 5 grudnia 2003 roku w sprawie określenia 
stawek opłaty administracyjnej oraz zasad jej poboru. 

 
§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko–Mazurskiego oraz 
podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Jezioranach i obowiązuje od 1 stycznia 2004 
roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jan Ignatowicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2690 
UCHWAŁA Nr XVII/191/04 

Rady Miejskiej w Jezioranach 

z dnia 8 grudnia 2004  r. 

 

w sprawie wprowadzenia ulgi w podatku rolnym od gos podarstw ekologicznych w 2005 roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
roku Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz.. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806: z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,: z 
2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Dz. U. Nr 116, poz. 
1203, Nr 167, poz. 1759) w związku z art. 13 e ustawy z 
dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 1993 roku, Nr 94, poz. 431; z 1994 r. Nr 1, poz. 3; 
z 1996 r. Nr 91, poz. 409; z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 
137, poz. 926; z 1998 r. Nr 108, poz. 681: z 2001 r. Nr 81, 
poz. 875: z 2002 r. Nr 200, poz. 1680: z 2003 r. Nr 110, 
poz. 1039, Nr 162, poz. 1568) Rada Miejska w 
Jezioranach, uchwala co następuje  
    

§ 1. Dla gospodarstw ekologicznych wprowadza się 
ulgę w podatku rolnym w wysokości 10 % stawki ustalonej 
przez Radę stanowiącej podstawę  do obliczania podatku  
rolnego w 2005 roku. 

 
§ 2. Zwolnienie przyznaje się na wniosek podatnika – 

producenta Ŝywności ekologicznej. 
 
§3. Warunkiem przyznania zwolnienia, o którym mowa 

w  § 1 jest przedłoŜenie waŜnego certyfikatu zgodności z 
ekologicznymi metodami produkcji wydanego przez 
upowaŜnioną jednostkę certyfikującą Ŝywność 
ekologiczną oraz nie posiadanie zaległości w podatku 
rolnym.   

 
§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko–Mazurskiego oraz 
wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Jezioranach i obowiązuje od 1 stycznia 2005 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Jan Ignatowicz  
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2691 
UCHWAŁA Nr XXV/250/04 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 9 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia  od podatku rolnego u Ŝytków rolnych na których zaprzestano 

produkcji rolnej na okres nie dłu Ŝszy ni Ŝ 3 lata. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 
220, Nr 62, poz. 558 Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759) oraz art. 12 ust. 9 ustawy z dnia  
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431; z 1994 r. Nr 1, poz. 3; z  
1996 r. Nr 91, poz. 409; z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 137, 
poz. 926; z 1998 r. Nr 108, poz. 681; z 2001 r. Nr 81, poz. 
875; z 2002 r. Nr 200, poz. 1680; z 2003 r. Nr 110, poz. 
1039, Nr 162, poz. 1568) Rada Miejska w Białej Piskiej 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Uchwała określa tryb i szczegółowe warunki 
zwolnienia od podatku rolnego uŜytków rolnych, na 
których zaprzestano produkcji rolnej, zwanego dalej 
„zwolnieniem”. 

 
§ 2. 1. Zwolnienie następuje na wniosek podatnika. 
 
2. Początek okresu zwolnienia nie moŜe być 

wcześniejszy niŜ pierwszy dzień miesiąca następującego 
po złoŜeniu wniosku, o którym mowa w ust. 1. 

 
3. Wniosek powinien zawierać dane dotyczące gruntu, 

którego ma dotyczyć zwolnienie (w szczególności numer 
działki wg ewidencji gruntów, powierzchni i klasy) oraz 

określenie przewidywanego czasu zaprzestania produkcji 
rolnej. 

 
§ 3. 1. Warunki zwolnienia są następujące: 

a) zaprzestanie uprawy roślin,  
b) nie wykorzystywanie gruntów na cele pastwiskowe, 
c) nie dokonywanie zbioru traw i siana na cele 

paszowe, 
d) utrzymanie gruntów w stanie nie zagraŜającym 

rozprzestrzenianiu się chwastów. 
 
2. Warunki określone w ust. 1 muszą być spełnione 

łącznie. 
 
3. Podjęcie uprawy w celach produkcyjnych stanowi 

podstawę naliczenia podatku rolnego. 
 
§ 4. Zwolnienie następuje w drodze decyzji 

Burmistrza. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Biała Piska. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko–Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Jerzy Dobrzycki 

 
 
 

2692 
UCHWAŁA Nr XXV/251/04 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 
z dnia 9 grudnia 2004 r. 

 
w sprawie obni Ŝenia ceny Ŝyta przyj ętej jako podstawa obliczania podatku rolnego. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.: z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 
162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, Nr 167, poz. 1759) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 ze zm.: z 1994 r. Dz. U. Nr 1, 
poz. 3 z 1996r. Nr 91, poz. 409, z 1997 r., Nr 43, poz. 272 
i Nr 137, poz. 926 z 1998 r., Nr 108, poz. 681, z 2001 r. Nr 
81, poz. 875, z 2002 r. Nr 200, poz. 1680, z 2003 r. Nr 
110, poz. 1039, i Nr 162, poz. 1588) Rada Miejska w 
Białej Piskiej uchwala, co następuje:  
 

§ 1. ObniŜa się średnią cenę skupu Ŝyta przyjętej jako 
podstawa obliczenia podatku rolnego z kwoty 37,67 zł. za 
1 q do kwoty 33 zł za 1 q. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Biała Piska. 
 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIV/98/03 Rady Miejskiej w 

Białej Piskiej z dnia 11 grudnia 2003 r. w sprawie 
obniŜenia ceny Ŝyta przyjętej jako podstawa obliczania 
podatku rolnego (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z 2003 r. Nr 204, poz. 2773). 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko–Mazurskiego i 
obowiązuje w roku podatkowym 2005.  
 

Przewodniczący Rady 
Jerzy Dobrzycki 
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2693 
UCHWAŁA Nr XXV/252/04 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 9 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od posiadania psów, terminu płatn ości oraz sposobu jego poboru. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759) art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatku i opłatach lokalnych (j.t. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, 
poz. 84 zm.: z 2002 r. Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 51, 
poz. 804, Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 
1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 
92, poz. 880 i poz. 884, Nr 96, poz. 959 i Nr 123, poz. 
1291) Rada Miejska w Białej Piskiej uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. Ustala się roczną stawkę podatku od posiadania 
psów w wysokości 20,00 zł za kaŜdego psa. 

 
§ 2. Poboru podatku od posiadania psów następuje w 

drodze inkasa. 
 
§ 3. 1. Inkasentem podatku od posiadania psów moŜe 

być osoba, która jest: 
1) obywatelem polskim i posiada zdolność do 

czynności prawnych, 
2) nie była karana, 
3) złoŜy przyrzeczenie o zachowaniu tajemnicy 

skarbowej, 
 
2. Na inkasentów podatku od psów wyznacza się: 

1) na terenie wiejskim – sołtysów w obrębie ich sołectw, 
2) w mieście – administratorów zasobów 

mieszkaniowych. 

 
§ 4. Ustanawia się wynagrodzenie za inkaso podatku 

od posiadania psów w wysokości 40% zainkasowanej 
kwoty wpłaconej na konto bankowe Urzędu Miasta i 
Gminy w Białej Piskiej. 

 
§ 5. 1. Podatek od posiadania psów jest płatny bez 

wezwania w terminie do 31 marca kaŜdego roku lub w 
ciągu 14 dni od zaistnienia okoliczności powodujących 
powstanie obowiązku podatkowego. 

 
2. Zainkasowane kwoty podatku od posiadania psów 

inkasenci wpłacają bezpośrednio na konto Urzędu lub za 
pośrednictwem poczty w terminie do 5 dnia miesiąca 
następującego po zakończeniu pierwszego kwartału roku 
podatkowego, w którym pobrano podatek. 

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Biała Piska. 
 
§ 7. Traci moc Uchwała Nr XIV/102/03 Rady Miejskiej 

w Białej Piskiej z dnia 11 grudnia 2003 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od posiadania psów 
(Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2003 r. 
Nr 204, poz. 2777). 

 
§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko–Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2005 r.  
 

Przewodniczący Rady 
Jerzy Dobrzycki 

 
 
 
 

2694 
UCHWAŁA Nr XXV/253/04 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 9 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r., Nr 80, poz. 717 Nr 162, poz. 
1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759) oraz art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz. U. z 2002 r. Nr 
9, poz. 84 zm.: z 2002 r. Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 
96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 
200, poz. 1953 i Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 

880 i 884, Nr 96, poz. 959 i Nr 123, poz. 1291) Rada 
Miejska w Białej Piskiej uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się następujące stawki podatku od 
nieruchomości: 

1) od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
- 0,40 zł od 1 m2 powierzchni, 
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b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 2,85 zł od  
1 ha powierzchni, 

c) pozostałych gruntów, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
poŜytku publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego - 0,20 zł od 1 m2 powierzchni, w tym: 
- tereny mieszkaniowe, oznaczone symbolem B 

– 0,09 zł od 1 m2 powierzchni, 
d) letniskowo-rekreacyjnych – 0,12 zł, od 1 m2 

powierzchni, 
2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych - 0,26 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej - 10,85 zł od 1 m2 
powierzchni uŜytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 5,12 zł od 1 m2 
powierzchni uŜytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych - 3,03 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 

publicznego – 2,85 zł - od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, w tym: 
- od budynków gospodarczych lub ich części nie 

związanych z prowadzeniem gospodarstwa 
rolnego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym – 2,52 zł 
od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

- garaŜy – 3,52 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

- letniskowo–rekreacyjnych – 4,18 zł od 1 m2 
powierzchni uŜytkowej, 

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 – 7 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Biała Piska. 
 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIV/100/03 Rady Miejskiej 

w Białej Piskiej z dnia 11 grudnia 2003 r. w sprawie 
określenia stawek podatku od nieruchomości oraz 
zwolnień z tego podatku (Dz. Urz. Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z 2003r. Nr 204, poz. 2775). 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2005 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Jerzy Dobrzycki 

 
 
 
 

2695 
UCHWAŁA Nr XXV/254/04 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 9 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie okre ślenia wzorów formularzy i poboru podatku od nieruch omo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759) oraz art. 6 ust. 13 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz. 
U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 zm.: z 2002 r. Nr 200, poz. 
1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 
188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 203, poz. 1966, z 
2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959 i Nr 123, 
poz. 1291) Rada Miejska w Białej Piskiej uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. Określa się wzory formularzy w brzmieniu 
stanowiącym: 

1) Załącznik Nr 1 – Informacja w sprawie podatku od 
nieruchomości, 

2) Załącznik Nr 2 – Deklaracja na podatek od 
nieruchomości do niniejszej uchwały. 

 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Biała Piska. 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr III/17/02 Rady Miejskiej w 

Białej Piskiej z dnia 18 grudnia 2002 r. w sprawie 
określenia wzorów formularzy dotyczących wymiaru i 
poboru podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z 2002 r. Nr 175, poz. 2565). 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2005r. 
 

Przewodniczący Rady 
Jerzy Dobrzycki 
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POUCZENIE 
Obowiązek podatkowy od nieruchomości określa ustawa z dnia 30 października 2002 r. o podatkach i opłatach lokalnych Dz. 
U. Nr 200, poz. 1683. 
Z art. 2 ustawy wynika, Ŝe opodatkowaniem podatku od nieruchomości podlegają: 
 

1) grunty, 
2) budynki lub ich części, 
3) budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, 
4) grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako uŜytki rolne, grunty zadrzewione i zakrzewione na uŜytkach 

rolnych lub lasy - zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej. 
 
Z art. 4. ust. 1 ustawy wynika, Ŝe podstawę opodatkowania stanowi: 
 

3) dla gruntów - powierzchnia, 
4, 2) dla budynków lub ich części - powierzchnia uŜytkowa. 

 
Z art. 6 ustawy wynika, Ŝe osoby fizyczne są obowiązane złoŜyć właściwemu organowi podatkowemu informację o 
nieruchomościach i obiektach budowlanych, sporządzoną na formularz według ustalonego wzoru, w terminie 14 dni od dnia 
wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie albo wygaśnięcie obowiązku podatkowego, w zakresie podatku od 
nieruchomości oraz informować ten organ o zaistnieniu zmian w terminie 14 dni od ich zaistnienia. W rozumieniu ustawy, o 
której mowa wyŜej: 
 

- za budynek uwaŜa się obiekt budowlany w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, który jest trwale związany z 
gruntem, wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz posiada fundamenty i dach, 

- za powierzchnię uŜytkową budynku uwaŜa się powierzchnię mierzoną po wewnętrznej długości ścian na wszystkich 
kondygnacjach z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych, szybów dźwigowych, za kondygnację uwaŜa się równieŜ 
garaŜe podziemne, piwnice sutereny i poddasza uŜytkowe. 

 
Kto wbrew obowiązkowi nie zgłasza właściwemu organowi podatkowemu opodatkowania i przez to nie bierze udziału w 
postępowaniu podatkowym lub naraŜa podatek na uszczuplenie - podlega sankcjom przewidzianym w ustawie z dnia 10 
września 1999 r. Kodeks karno-skarbowy (Dz. U. Nr 83, poz. 930 z późn. zm.). 
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POUCZENIE 
Obowiązek podatkowy od nieruchomości określa ustawa z dnia 30 października 2002 r. o podatkach i opłatach lokalnych Dz. 
U. Nr 200, poz. 1683. 
 
Z art. 2 ustawy wynika, Ŝe opodatkowaniem podatku od nieruchomości podlegają: 

 
1) grunty, 
2) budynki lub ich części, 
3) budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, 
4) grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako uŜytki rolne, grunty zadrzewione i zakrzewione na uŜytkach 

rolnych lub lasy - zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej. 
 
Z art. 4. ust. 1 ustawy wynika, Ŝe podstawę opodatkowania stanowi: 
 

3) dla gruntów - powierzchnia, 
4, 2) dla budynków lub ich części - powierzchnia uŜytkowa. 

 
Z art. 6 ustawy wynika, Ŝe osoby fizyczne są obowiązane złoŜyć właściwemu organowi podatkowemu informację o 
nieruchomościach i obiektach budowlanych, sporządzoną na formularz według ustalonego wzoru, w terminie 14 dni od dnia 
wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie albo wygaśnięcie obowiązku podatkowego, w zakresie podatku od 
nieruchomości oraz informować ten organ o zaistnieniu zmian w terminie 14 dni od ich zaistnienia. W rozumieniu ustawy, o 
której mowa wyŜej: 
 

- za budynek uwaŜa się obiekt budowlany w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, który jest trwale związany z 
gruntem, wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz posiada fundamenty i dach, 

- za powierzchnię uŜytkową budynku uwaŜa się powierzchnię mierzoną po wewnętrznej długości ścian na wszystkich 
kondygnacjach z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych, szybów dźwigowych; za kondygnację uwaŜa się równieŜ 
garaŜe podziemne, piwnice sutereny i poddasza uŜytkowe. 

 
Kto wbrew obowiązkowi nie zgłasza właściwemu organowi podatkowemu opodatkowania i przez to nie bierze udziału w 
postępowaniu podatkowym lub naraŜa podatek na uszczuplenie - podlega sankcjom przewidzianym w ustawie z dnia 10 
września 1999 r. Kodeks karno-skarbowy (Dz. U. Nr 83, poz. 930 z późn. zm.). 
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2696 
UCHWAŁA Nr XXV/255/04 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 9 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie zwolnie ń w podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759) art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (j. t. Dz. U. z 
2002 r. Nr 9, poz. 84 zm.: z 2002 r. Nr 200, poz. 1683, z 
2003 r. Nr 51, poz. 804, Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 
1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 203, poz. 
1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i poz. 884, Nr 96, poz. 959 
i Nr 123, poz. 1291) Rada Miejska w Białej Piskiej 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Zwalnia się w podatku od nieruchomości: 
 

1) budynki i grunty stanowiące własność, 
współwłasność gminy, o ile nie są we władaniu osób 
fizycznych, osób prawnych lub jednostek 
organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, 

o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych, 

2) hale sportowe, 
3) boiska, stadiony, które nie są związane z 

działalnością gospodarczą. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Biała Piska. 

 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIV/101/03 Rady Miejskiej 

w Białej Piskiej z dnia 11 grudnia 2003 r. w sprawie 
zwolnień w podatku od nieruchomości (Dz. Urz. 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2003 r. Nr 204, 
poz. 2776). 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2005 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Jerzy Dobrzycki 

 
 
 
 

2697 
UCHWAŁA Nr XXV/256/04 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 9 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie poboru ł ącznego zobowi ązania pieni ęŜnego, podatku rolnego, podatku od nieruchomo ści i podatku 

leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, okre ślana inkasentów, wysoko ści wynagrodzenia oraz terminu 

rozliczania si ę z inkasa. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62 poz. 558 Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162, poz. 
1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759) art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatku i opłatach lokalnych (j.t. Dz. U. z 2002 r. 
Nr 9, poz. 84 zm.: z 2002 r. Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. 
Nr 51, poz. 804, Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 
188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 203, poz. 1966, z 
2004 r. Nr 92, poz. 880 i poz. 884, Nr 96, poz. 959 i Nr 
123, poz. 1291) art. 6. ust. 8 ustawy z dnia  
30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, 
poz. 1682, zm. z 2003 r. Nr 216, poz. 1826) oraz art. 6b 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (j.t. 
Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 zm.: z 1994 r. Nr 1, poz. 
3, z 1996 r. Nr 91, poz. 409, z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 
137, poz. 926, z 1998 r. Nr 108, poz. 681, z 2001 r. Nr 81, 
poz. 875, z 2002 r. Nr 200, poz. 1680. z 2003 r. Nr 110, 

poz. 1039, Nr 162, poz. 1568) Rada Miejska w Białej 
Piskiej uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się pobór w formie inkasa naleŜności 
łącznego zobowiązania pienięŜnego, podatku rolnego, 
podatku od nieruchomości oraz podatku leśnego od osób 
fizycznych. 

 
§ 2. Do poboru naleŜności upowaŜnia się sołtysów w 

obrębie ich sołectw. 
 
§ 3. Terminem płatności dla inkasentów jest dzień 

następny po ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepisami 
prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić. 

 
§ 4. Ustala się wynagrodzenie inkasentów w 

wysokości 15% zainkasowanej sumy. 
 

Przewodniczący Rady 
Jerzy Dobrzycki 
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2698 
UCHWAŁA Nr XXV/257/04 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 9 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od  środków transportowych i zwolnie ń w tym podatku. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 1591 zm.: z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
Nr 167, poz.1759) art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatku i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 zm.: z 2002 r. Nr 
200, poz.1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 
1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953 i Nr 203, poz. 
1966, oraz z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 956 
i Nr 123, poz. 1291) Rada Miejska w Białej Piskiej 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Określa się roczne stawki podatku od środków 
transportowych od samochodu cięŜarowego o 
dopuszczalnej masie całkowitej: 
 

1) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 413 zł, 
 
2) od 5,5 tony do 9 ton włącznie – 614 zł, 
 
3) od 9 ton i poniŜej 12 ton - 765 zł. 

 
2. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i 
rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą rocznie: 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita  STAWKA PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 

(w tonach) 
nie mniej 

niŜ 

 (w tonach) mnie 
j ni Ŝ 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym 

za równowa Ŝne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

DWIE OSIE 
12 13 513 zł 533 zł 
13 14 614 zł 634 zł 
14 15 724 zł 744 zł 
15  785 zł 1260 zł 

TRZY OSIE 
12 17 513 zł 614 zł 
17 19 614 zł 724 zł 
19 21 684 zł 785 zł 
21 23 724 zł 1020 zł 
23 25 1020 zł 1586 zł 
25  1020 zł 1586 zł 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 
12 25 825 zł 885 zł 
25 27 885 zł 1048 zł 
27 29 1048 zł 1664 zł 
29 31 1664 zł 2452,80 zł 
31  1664 zł 2452,80 zł 

 
3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z przyczepą lub 
naczepą stawka podatku od środków transportowych 
wynosi rocznie: 
 

1) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
od 3,5 tony i poniŜej 12 ton – 926 zł. 

 

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego 
przystosowanego do uŜywania łącznie z przyczepą lub 
naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia, stawki podatku od środków transportowych 
wynoszą rocznie: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy plus naczepa, 
ciągnik balastowy  plus przyczepa 

(w tonach) 

STAWKA PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 

nie mniej ni Ŝ mniej ni Ŝ 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równowa Ŝne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

DWIE OSIE 
12 18 614 zł 724 zł 
18 25 724 zł 825 zł 
25 31 825 zł 926 zł 
31  1421 zł 1937,76 zł 
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TRZY OSIE I WIĘCEJ 
12 40 1254 zł 1733 zł 
40  1733 zł 2548,65 zł 

 
5. Od przyczepy lub naczepy z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, posiadających łącznie z 
pojazdem silnikowym dopuszczalną masę całkowitą: 
 

a) od 7 ton i poniŜej 12 ton stawka podatku wynosi 
rocznie – 252 zł. 

 

6. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z 
pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną  masę 
całkowitą równą lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w 
zaleŜności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i 
rodzaju zawieszenia, stawki podatku wynoszą rocznie: 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa/ 
przyczepa plus pojazd 
silnikowy (w tonach) 

STAWKA PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 

nie mniej ni Ŝ mniej ni Ŝ 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równowa Ŝne 

inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

JEDNA OŚ 
12 18 211 zł 312 zł 
18 25 312 zł 412 zł 
25  412 zł 565 zł 

DWIE OSIE 
12 28 513 zł 614 zł 
28 33 618 zł 855 zł 
33 38 855 zł 1300 zł 
38  1157 zł 1710 zł 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 
12 38 825 zł 949 zł 
38  1026 zł 1289 zł 

 
7. Od autobusu, w zaleŜności od liczby miejsc do 

siedzenia, stawki podatku wynoszą rocznie: 
1) mniejszej niŜ 30 miejsc – 724 zł, 
2) równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc – 1338 zł. 

 
§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych, 

środki transportowe będące własnością Gminy Biała 
Piska. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Biała Piska. 
 
§ 4. Traci moc uchwała Nr XIV/99/03 Rady Miejskiej w 

Białej Piskiej z dnia 11 grudnia 2003 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych i zwolnień w tym podatku (Dz. Urz. 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2003 r. Nr 204, 
poz. 2774). 

 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2005 roku. 
 

Przewodniczący Rady 
Jerzy Dobrzycki 

 

 
 

2699 
UCHWAŁA Nr XXIV/171/04 

Rady Gminy  Działdowo 

z dnia 10 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558 i Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 
poz. 1806, Nr 80 z 2003 r. poz. 717 i Dz. U. Nr 162, poz. 
1568, Nr 102 z 2004 r., poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) 
oraz art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 
9, poz. 84 oraz Nr 200, poz. 1683, Nr 96 z 2003 r., poz. 
874 i Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 
1953, Nr 203, poz. 1966 oraz Nr 92 z 2004 r., poz. 880, Nr 

92, poz. 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291) Rada 
Gminy Działdowo uchwala, co następuje:   
 

§ 1. Stawki podatku od nieruchomości wynoszą 
rocznie: 

1) od gruntów związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 
0,51 zł od 1 m2 powierzchni, 
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2)  od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki 
wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – 3,52 zł 
od 1 ha powierzchni, 

3) od gruntów pozostałych w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
poŜytku publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego  - 0,11 zł od 1 m2 powierzchni, 

4) od budynków mieszkalnych lub ich części  - 0,51 zł 
od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

5) od budynków związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz od budynków  
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej – 15,50 zł od 1 m2 
powierzchni uŜytkowej, 

6) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym – 8,37 zł od  
1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

7) od budynków zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych - 3,61 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

8) od budynków lub ich części związanych z usługami 
w rolnictwie, zajętych na garaŜowanie maszyn 
rolniczych, z wyjątkiem ciągników, przyczep i naczep 
– 8 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

9) od budynków pozostałych  w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
poŜytku publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego -  4,10 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, w tym: 

a) od budynków gospodarczych uŜytkowanych 
przez emerytów i rencistów z tytułu przekazania 
gospodarstwa rolnego na skarb państwa - 1 zł  
od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

b) od budynków gospodarczych uŜytkowanych 
przez pozostałych emerytów i rencistów – 3,10 zł  
od 1 m2 powierzchni uŜytkowej. 

10) od budowli - 2% ich wartości.         

§ 2. Zwalnia się od podatku określonego w § 1 
uchwały nieruchomości lub ich części  zajęte na potrzeby 
działalności kulturalnej mieszkańców, wykorzystywane do 
ochrony przeciwpoŜarowej,  budynki i grunty związane z 
oczyszczalnią ścieków oraz budowle słuŜące do 
odprowadzania i oczyszczania ścieków, nieruchomości 
oraz budowle słuŜące do zaopatrzenia ludności w wodę 
oraz nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby 
działalności charytatywno-opiekuńczej. Zwalnia się 
równieŜ budynki, budowle i grunty stanowiące własność 
gminy, o ile nie są przekazane w posiadanie innym 
podmiotom.  Zwolnienie  nie obejmuje nieruchomości lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej przez inne podmioty z tytułu najmu, 
podnajmu lub uŜytkowania.  
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 
§ 4. Traci moc Uchwała Nr XII/98/03 Rady Gminy  

Działdowo z dnia 28 listopada 2003 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2005 r. 
 

Przewodnicząca   
Rady Gminy Działdowo 
Teresa Majorowska 

 
 
 

2700 
UCHWAŁA Nr XXIV/172/04 

Rady Gminy  Działdowo 

z dnia 10 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558 i Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 
poz. 1806, Nr 80 z 2003 r., poz. 717, Dz. U. Nr 162, poz. 
1568, Nr 102 z 2004 r., poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) 
oraz art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 9, poz. 84 oraz z 2003 r. Nr 200, poz. 1683, 
Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 
200, poz. 1953 i Nr 203, poz. 1966 oraz Nr 92 z 2004, 
poz. 880, Nr 92, poz. 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 
1291) Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 
 

§ 1.  Stawki podatku od środków transportowych 
wynoszą rocznie: 

1) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej od 3,5 tony i poniŜej 12 ton: 
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 400 zł, 
b) powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 500 zł, 
c) powyŜej 9 ton a poniŜej 12 ton - 600 zł, 

2) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton,  w 
zaleŜności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 
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Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) 

Stawka podatku  
(w złotych) 

Nie 
mniej ni Ŝ 

Mniej ni Ŝ Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym  

za równowa Ŝne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13  650  700 
13 14  700  750 
14 15  750  800 
15   800 1252 

Trzy osie 
12 17  700  750 
17 19  750  800 
19 21  850  900 
21 23  950 1014 
23 25 1014 1577 
25  1014 1577 

Cztery osie i więcej 
12 25 1000 1050 
25 27 1050 1150 
27 29 1150 1654 
29 31 1654 2452.80 
31  1654 2452.80 

 
3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniŜej 12 ton:  
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 800 zł, 
b) powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 900 zł, 
c) powyŜej 9 ton a poniŜej 12 ton - 1000 zł, 
 
4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton, w zaleŜności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i 
rodzaju zawieszenia: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów :  
ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

 
 

Stawka podatku 
(w złotych) 

 
Nie mniej ni Ŝ 

 
Mniej ni Ŝ 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym  

za równowa Ŝne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 1100 1200 
18 25 1200 1250 
25 31 1300 1400 
31  1450 1937.76 

Trzy osie 
12 40 1400 1723 
40  1723 2548.65 

 
5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 
a) od 7 ton do 8 ton włącznie - 200 zł, 
b) powyŜej 8 ton do 10 ton włącznie - 300 zł, 
c) powyŜej 10 ton a poniŜej 12 ton - 400 zł, 

 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyŜszą 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, w zaleŜności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia: 
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Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów :  
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy    (w tonach) 

 
Stawka podatku  

(w złotych) 

Nie mniej ni Ŝ Mniej ni Ŝ Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równowa Ŝne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 400 430 
18 25 450 480 
25  480 562 

Dwie osie 
12 28 460  470 
28 33 614  850 
33 38 850 1292 
38  1150 1700 

Trzy osie i więcej 
12 38 677  943 
38  943 1281 

 
7) od autobusu w zaleŜności od liczby miejsc do 

siedzenia: 
a) do 15 miejsc włącznie - 300 zł, 
b) powyŜej 15 miejsc a poniŜej 30 miejsc - 600 zł, 
c) równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc - 1200 zł. 

 
§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych: 

1) środki transportowe  wymienione w  § 1 pkt 7 
niniejszej uchwały będące w posiadaniu gminnych 
placówek oświatowych, 

2) środki transportowe wykorzystywane do ochrony 
przeciwpoŜarowej w rozumieniu ustawy z dnia  
24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpoŜarowej, za 
wyjątkiem określonych  w art. 8 pkt 2, 4, 6 ustawy  o 
podatkach i opłatach lokalnych.     

 

Zwolnienia o których mowa w § 2 ,nie obejmują środków 
transportowych związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej.   
           

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 
 
§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIII/116/03 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 19 grudnia 2003 r. w sprawie określenia 
stawek podatku od środków transportowych. 
 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym  Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od dnia   1 stycznia  2005 r. 
 

Przewodnicząca 
Rady Gminy Działdowo 
Teresa Majorowska 

 
 
 

2701 
UCHWAŁA Nr XXIV/173/04 

Rady Gminy  Działdowo 

z dnia 10 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie obni Ŝenia średniej ceny skupu Ŝyta stanowi ącej podstaw ę naliczenia podatku rolnego na 2005 rok.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558 i Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Dz. U. 162, poz. 
1568, Nr 102 z 2004 r., poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) 
oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o 
podatku rolnym (Dz. U z 1993 r. Nr 94, poz. 431, Dz. U. z 
1994 r. Nr 1, poz. 3, Dz. U. z 1996 Nr 91, poz. 409, Dz. U. 
z 1997 r. Nr 43, poz. 272 i Dz. U. Nr 137, poz. 926 i Dz. U. 
z 1998 r. Nr 108, poz. 681, Dz. U. z 2001 Nr 81, poz. 875 
Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1680, Dz. U. z 2003 Nr 110, 
poz. 1039 i Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568) Rada 
Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 
 

§ 1. ObniŜa się średnią cenę skupu Ŝyta przyjmowaną 
jako podstawę do obliczenia podatku rolnego na 2005 rok 

w stosunku do ogłoszonej w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 października 
2004 roku w sprawie średniej ceny skupu Ŝyta za okres  
pierwszych trzech kwartałów 2004 roku (M .P. Nr 43, poz. 
765) z kwoty 37.67 zł do kwoty 32,- zł za 1q. 

 
§ 2.  Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2005 r. 

 
Przewodnicząca  
Rady Gminy Działdowo 
Teresa Majorowska 
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2702 
UCHWAŁA Nr XXIV/174/04 

Rady Gminy Działdowo 
z dnia 10 grudnia 2004 r. 

 
w sprawie zasad ustalania i poboru opłaty targowej.  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ,oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558 i Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 
poz. 1806, Nr 80 z 2003 r., poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
Nr 102 z 2004 r., poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) oraz art. 
15 i art. 19 pkt 1a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 
84 oraz Nr 200, poz. 1683, Nr 96 z 2003 r., poz. 874 i Nr 
110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 
203, poz. 1966 oraz Nr 92 z 2004 r., poz. 880, Nr 92, poz. 
884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291) Rada Gminy  
Działdowo uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od osób 
fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nie mających osobowości prawnej w 
wysokościach: 

1) handel z koszyka - 3,- zł, 
2) handel ze stoiska - 4,- zł, 
3) handel z samochodu osobowego i dostawczego 

 - 6,- zł, 
4) handel z samochodu cięŜarowego o ładowności  

powyŜej 1 tony - 20 ,- zł. 
 

§ 2. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze 
inkasa. 

 
2. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się 

sołtysów poszczególnych sołectw. 
 
3. Wysokość wynagrodzenia za inkaso wynosi 20 % 

od wpłaconej sumy. 
 
§ 3. Traci  moc Uchwała Nr XII/96/03 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 28 listopada 2003 r. w sprawie zasad 
ustalania i poboru opłaty targowej. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko–Mazurskiego i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2005 r. 
        

Przewodnicząca  
Rady Gminy Działdowo 
Teresa Majorowska 

 

 
 

2703 
UCHWAŁA Nr XXIV/175/04 

Rady Gminy  Działdowo 
z dnia 10 grudnia 2004 r. 

 
w sprawie podatku od posiadania psów. 

   
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558 i Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 
poz. 1806, Nr 80 z 2003 r., poz. 717 i Dz. U. Nr 162, poz. 
1568, Nr 102 z 2004 r. poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) oraz 
art. 14 pkt 1-4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 
84 oraz Nr 200, poz. 1683, Nr 96 z 2003 r., poz. 874 i Nr 
110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 
203, poz. 1966 oraz Nr 92 z 2004 r., poz. 880, Nr 92, poz. 
884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291) Rada Gminy 
Działdowo uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się roczną stawkę podatku od posiadania 
psów w wysokości - 5 zł od kaŜdego podlegającego 
opodatkowaniu psa. 

 
§ 2. Podatek pobiera się w połowie stawki określonej 

w § 1, jeŜeli podatnik wszedł w posiadanie psa po dniu  
30 czerwca roku podatkowego. 

 
§ 3. Termin płatności podatku ustala się do dnia  

31 marca kaŜdego roku podatkowego lub w ciągu 14 dni 
od daty wejścia w posiadanie psa. 

 

§ 4. Rejestrację psów oraz pobór podatku w drodze 
inkasa od osób posiadających psy na terenie wiejskim 
prowadzą sołtysi poszczególnych sołectw. Wysokość 
wynagrodzenia za inkaso wynosi 15% od wpłaconej 
kwoty. 

 
§ 5. Kwoty pobrane z tytułu podatku od posiadania 

psów sołtysi wpłacają na rachunek Urzędu Gminy w 
terminie do 30 kwietnia kaŜdego roku. 

 
§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 7. Traci moc Uchwała Nr XII/95/03 z dnia  

28 listopada 2003 r  w sprawie podatku od posiadania 
psów. 

 
§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko–Mazurskiego i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2005 r. 
 

Przewodnicząca 
Rady Gminy Działdowo 
Teresa Majorowska 
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2704 
UCHWAŁA Nr XXV/93/04  

Rady Gminy Jonkowo  

z dnia 14 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie ustalenia wysoko ści stawek podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 
220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984 Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) 
oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 
84, Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, 
poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 203, 
poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959 
i Nr 123, poz. 1291) Rada Gminy Jonkowo uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. Ustala się stawki podatku od nieruchomości w 
następującej wysokości: 

1) od 1 m2 powierzchni uŜytkowej budynków 
mieszkalnych lub ich części – 0,54 zł, 

2) od 1 m2 powierzchni uŜytkowej budynków lub ich 
części związanych z działalnością gospodarczą inną 
niŜ rolnicza lub leśna, z wyjątkiem budynków lub ich 
części przydzielonych na potrzeby bytowe osób 
zajmujących lokale mieszkalne oraz od części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej – 17,10 zł, 

3) od 1 m2 powierzchni zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych – 3,61 zł, 

4) od 1 m2 powierzchni uŜytkowej budynków lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 8,37 zł, 

5) od 1 m2 powierzchni uŜytkowej pozostałych 
budynków lub ich części, w tym zajętych na 

prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
poŜytku publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego – 5,50 zł, 

6) od domków letniskowych za 1 m2 powierzchni –  
6,01 zł, 

7) od budowli - 2% ich wartości określonej w art. 4  
ust. 1 powołanej ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, 

8) od gruntów: 
a) związanych z działalnością gospodarczą inną niŜ 

działalność rolnicza lub leśna, od 1 m2 
powierzchni – 0,66 zł, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha 
powierzchni - 3.52 zł, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego - od 1 m2 powierzchni – 0,14 zł. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Jonkowo. 
 
§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Jonkowo  

Nr XIII/49/03 z dnia 12 grudnia 2003 r. w sprawie 
ustalenia stawek podatku od nieruchomości. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 

2005r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Leszek Domin 

 

 
 

2705 
UCHWAŁA Nr XXV/94/04 

Rady Gminy Jonkowo  

z dnia 14 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r., Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) art. 10 
oraz 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i opłatach lokalnych1) (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, 
poz. 84, Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 
110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953 i Nr 
203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, 

poz. 959 i Nr 123, poz. 1291) Rada Gminy Jonkowo 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się wysokość stawek podatku od środków 

transportowych w następującej wysokości: 
1) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej od 3,5 tony i poniŜej 12 ton: 
a) od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 540,00 zł, 
b) powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 640,00 zł, 
c) powyŜej 9 ton i poniŜej 12 ton - 740,00 zł, 

2) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton: 
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3) od ciągnika siodłowego, balastowego 
przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniŜej 12 ton: 
a) od 3,5 ton i poniŜej 5,5 ton - 750 zł, 
b) od 5,5 ton i poniŜej 9 ton  - 900 zł, 

c) od 9 ton i poniŜej 12 ton   - 1248 zł, 
 

4) od ciągnika siodłowego, balastowego 
przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton: 
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5) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem 

silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 650 zł, 

 

6) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem 
silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 
 

 
 

7) od autobusów w zaleŜności od liczby miejsc do 
siedzenia: 
a) mniejszej niŜ 20 miejsc - 500 zł, 
b) równej 20 do mniej niŜ 30 miejsc - 810 zł, 
c) równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc - 1350 zł. 

 
§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych 

pojazdy uŜytkowane przez jednostki i zakłady budŜetowe 
Gminy Jonkowo. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Jonkowo. 

 
§ 4. Traci moc uchwała Nr XIII/53/03 Rady Gminy 

Jonkowo z dnia 12 grudnia 2003 r. w sprawie podatku od 
środków transportowych. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia  

2005 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Leszek Domin 

 
__________________ 
Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WEL 368 z 17.12.1992 r. ), 

2) dyrektywy i 999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 
pojazdy cięŜarowe ( Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999 r.). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej zamieszczone w niniejszej ustawie z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 
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2706 
UCHWAŁA Nr XXV/95/04 

Rady Gminy Jonkowo  

z dnia 14 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie ustalenia wysoko ści stawek podatku od posiadania psów, opłaty targow ej i administracyjnej. 

 

Na podstawie art. 14 i 19 pkt 1 lit. "a" i "d" oraz pkt 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 Nr 200, poz. 
1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 
188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953 i Nr 203, poz. 1966, z 
2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959 i Nr 123, 
poz. 1291) Rada Gminy Jonkowo uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1 .Ustala się stawkę podatku od posiadania psów 
w wysokości 20 zł za kaŜdego psa.  

 
2. Podatek płatny jest z góry bez wezwania w terminie 

do końca marca kaŜdego roku lub w ciągu dwóch tygodni 
od dnia wejścia w posiadanie psa.  

 
3. Podatek pobiera się w połowie stawki jeŜeli dana 

osoba weszła w posiadanie psa po 20 czerwca roku 
podatkowego.  

 
4. Podatek od posiadania psów pobiera sołtys lub 

wpłaca się w kasie Urzędu natomiast opłatę targową 
naleŜy wpłacać w kasie Urzędu.  

 
5. Sołtysi odprowadzają pobrany podatek od 

posiadania psów na rzecz Urzędu Gminy do 16-go 
kaŜdego miesiąca. 

 

§ 2. 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej w 
wysokości 15 zł od osób fizycznych, osób prawnych oraz 
jednostek organizacyjnych nie mających osobowości 
prawnej. Stawka dzienna płatna w dniu sprzedaŜy.  

 
2. Do poboru opłaty targowej wyznacza się Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Jonkowie. 
 
§ 3. Ustala się opłatę administracyjną za wypisy i 

wyrysy z miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w wysokości - 50 zł. 

 
§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Jonkowo  

Nr XIII/52/03 z dnia 12 grudnia 2003 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów, 
opłaty targowej i administracyjnej. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Jonkowo. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia  

2005 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Leszek Domin 

 
 
 
 

2707 
INFORMACJA  

 

o przedsi ębiorcy ubiegaj ącym si ę o udzielenie przez Prezesa Urz ędu Regulacji Energetyki  

koncesji na prowadzenie działalno ści gospodarczej w zakresie przesyłania i dystrybucj i ciepła. 

 

W dniu 9 grudnia 2004 r. do Północnego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Gdańsku 
wpłynął wniosek Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Gołdapi przy ul. Wolności 9, o udzielenie 
koncesji na przesyłanie i dystrybucję ciepła. 

Działalność gospodarcza w ww. zakresie będzie prowadzona jedną siecią ciepłowniczą stanowiącą własność 
Wnioskodawcy. Sieć wyprowadzona jest ze źródła ciepła zlokalizowanego w Gołdapi przy ul. śeromskiego 16. Nośnikiem 
ciepła jest woda o maksymalnej temperaturze 90°C w rurociągu zasilającym i 70°C w ruroci ągu powrotnym. 
 
 

Prezes 
Urzędu Regulacji Energetyki 

z upowaŜnienia 
Dyrektor 

Północnego Oddziału Terenowego 
Urzędu Regulacji Energetyki 

z siedzibą w Gdańsku 
Mirosława Szatybełko-Połom 

 
Gdańsk, dnia 14 grudnia 2004 r. 
 


